
K.K.T.C.
YAKIN DOGU ÜNİVERSİTESİ

EGİTİM BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ
EGİTİM YÖNETİMİ DENETİMİ EKONOMİSİ

VE PLANLAMASI ANA BİLİM DALI

SINIFfA DERS ZAMANININ YÖNETİMİ

l
i

YÜKSEK LİSANS TEZİ

Hazırlayan
CemaliyeAKARTUNA

Tez Danışmanı
Doç, Dr. Halil AYTEKİN

Lefkoşa-2005



Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne,
/ 

Cemaliye AKARTUNA tarafından hazırlanan " Sınıfta Ders Zamanının

Yönetimi" adlı çalışma, jürimiz tarafından Eğitim Yönetimi Denetimi Ekonomisi

ve Planlaması ana bilim dalında YÜKSEK LİSANS tezi olarak kabul edilmiştir.

Doç.

Üye: 1ı9 ~ .
Doç. Dr. Aydın ANKA Y

Doç. Dr. Halil AYTEKİN

ONAY

Yüksek Lisansın Yönetmeliğe uygun olarak

onaylarım.

Enstitü Müdürü

- --------··----- ---·--·-- -·-------------- ------------------



il

ÖNSÖZ

Okullar; gelişmenin, ilerlemenin kaynağını oluşturan, yeni bilgi ve

becerilerin kazanılmasını sağlayan kurumlar olarak önemlerini korumuşlardır. Her

alandaki hızlı gelişim, ulaşılan bilgi düzeyinde günden güne yükselmesini

sağlamaktadır. Tüm bunlar bu bilgilerin yeni nesillere aktarılmasına ilişkin çeşitli

problemleride beraberinde getirmektedir ve eğitime verilen önem gittikçe

artmaktadır. İnsanın eğitim yeri olan okul, temelde gerçek yaşamın bir benzeri

olmak zorundadır. Eğer bu sağlanmazsa, katılımcılığı, katkıda bulunmayı, iş

birliğini, takım çalışmasını tanımayan yani eğitilmemiş kişiler gerçek hayata ve iş

hayatındaki üretim sürecine dahil olamaz.

İnsanoğlunun hayatta sahip olduğu en değerli varlık zamandır. Zaman

yönetimi; zamanımızın, amaçlarımızı , sorumluluklarımızı ve sosyal yaşamımızın

içerdiği etkinliklerimizi bir arada, yürütebilecek bir biçimde planlanması anlamına

gelmektedir.Bu araştırma biz öğretmenlerin ders zamanını etkin ve verimli

kullanma konusunda mesleki tutumlarını ölçmek amacıyla yapılmaktadır.

Bu araştırma beş bölümden oluşmuştur. Birinci bölümde Sınıfta Ders

Zamanının Kullanımı, ikinci bölümde Ders Zamanının Yönetimiyle İlgili

Araştırmalar, Üçüncü bölümde Araştırma Hakkında Bilgiler, dördüncü bölümde

Bulgular Ve Yorumlar, beşinci ve son bölümde ise Sonuç Ve Öneriler' e yer

verilmiştir .

Araştırma çalışmaları esnasında sürekli görüşlerine başvurduğum

danışmanım sayın Doç.Dr.Halil Aytekin'e teşekkür ederim.

Bu çalışmamı tüm yaşamım, öğrenimim ve özellikle bu araştırma süresince

gösterdikleri sınırsız sevgi ve hoşgörü ile beni yüreklendiren ve motive eden

aileme ithaf ediyorum.
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ÖZET

Bu araştırma öğretmenlerin ders zamanını etkin ve verimli kullanma

konusunda mesleki tutumlarını ölçmek amacıyla yapılmıştır. Sınıfta ders

zamanının yönetimiyle ilgili görüşler K.K.T.C.'nin Gazimağusa ilçesindeki

Meslek liselerinde görev yapan öğretmenlerden oluşmaktadır. Uygulama, anket

şeklinde yapılmıştır.

Bilindiği gibi etkili bir sınıf yönetimi ders zamanının etkili kullanılmasıyla

eşanlamlıdır. Ders içinde öğrencilerde varolan potansiyeli dinamik bir hale

getirmek, ortaya çıkabilecek sorunları önceden görebilmek, öğrencilere verimli ve

planlı çalışma alışkanlıkları kazandırabilmek ders zamanının verimli

kullanılabilmesine bağlıdır.

Araştıma ömeklemine alınan 3 lisede; 2004-2005 öğretim yılında toplam

107 öğretmen görev yapmaktadır. Ancak; araştırma ile ilgili verilerin toplanması

sırasında, öğretmenlerden bazılarının raporlu olması ve ilgili anketleri cevaplamak

istememeleri nedeniyle veri toplanabilen öğretmen sayısı 90'a ve buna bağlı

olarak öğretmenlerin örnekleme oranı da % 84' e düşmüştür.

Ankette elde edilen verilerin değerlendirilip çözümlenmesinde Statistical

Package Social Sciences (SPSS) paket programı kullanılmıştır. Uygulama

sonucunda elde edilen veriler sayısallaştırılarak çözümlenmiştir.

Araştırma sonucunda elde edilen bulgulara göre sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin anket maddelerinin Gazimağusa ilçesindeki meslek liselerinde

görev yapan öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdeme göre

algılamasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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SUMMARY

The research has been done in order to determine the time management in

the class have been obtained form the teachers who have been working in the

trainning high school in Gazimağusa in the Turkish Republic of Northern Cyprus

with a questionnaire.

In fact, effective class time management means effective classroom

management. To key to activating students' potential dynamics, to foreseing the

potential problems, to making students acquire study habits, underlies the effective

class time management.

Data collection equipments are; The feasibility of this inquiry about the

research is 3 high school and 90 educationalists in the center of Famagusta. Type

selection ratio of educationalists was confirmed 84%.

The survey method was used in this study "SPSS 1 l " program was used to

estimate the statistical analyze of the datas which were required by inquires.

These results have been deduced from the conclusions obtained from the

research:
It hasn't been found by analyzing the time management in the class in

terms of gender, status of education and priority.
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BÖLÜM I

SINIFTA DERS ZAMANININ YÖNETİMİ

1.1 Problem Durumu

Etkili ve kalıcı öğrenmeyi gerçekleştirmek öğretmenin en önemli görevidir.

Bunu başarabilmek için öğretmenin öncelikle ders zamanını verimli bir biçimde

kullanması için öğretmenin aşması gereken bir çok sorun bulunmaktadır( Charles,

1983).

Dersin başlangıç anından itibaren zaman kaybına neden olan sorunlar kendini

göstermektedir. Öğrencilerin derse başlama zilinin çalmasıyla yerlerini alıp söz konusu

ders için ön hazırlıklar yapmasını beklemek her zaman doğru olmaz. Bunun yanında

her öğrencinin derse tam zamanında gelmesini ummak da gerçekçi bir eğitsel tutum

değildir. Çünkü sabah ya da öğlenden sonra okula gelen öğrencilerin farklı yerlerden,

farklı şekillerde okula ulaşmaları ve tenefüs aralarında da değişik mekanlarda boş

zamanlarını geçirmeleri nedeniyle herbirinin programlanmış birer robot gibi tam

vaktinde sınıfa girip derse başlaması beklenemez (Aydın, 2000; Cangelosi, 1981).

Öte yandan öğrencilerin yerlerine oturmaları, yoklamanın alınması, duyuruların

yapılması, ödevlerin kontrolü, vb. yönetsel etkinlikler, akademik öğrenme zamanını

önemli ölçüde azaltmaktadır. Derse başlanıldığı halde öğretmeni dinliyormuş gibi

görünüp de anlatılan derse tam anlamıyla yoğunl~şamayan, gündüz düşüne dalan,

dersten kopan ve bunun sonucunda da arzu edilmeyen davranışlar sergileyen

öğrenciler, yalnızca kendilerinin değil hemen hemen sınıftaki tüm öğrencilerin derse

etkin katılımını ve verimli bir çalışma alışkanlığı kazanmasını engellemektedir.

Bu ve buna benzer etkenlerden dolayı ders zamanında yaşanan zaman kayıpları

giderek çoğalmakta, hem öğretmen hemde öğrenciler öğretme-öğrenme sürecinde

istenen düzeyde çalışma disiplini ve alışkanlığı kazanamamaktadır. Ders zamanı

yeterli etkili bir biçimde yönetilip değerlendirilmedikçe öğretim süresinin uzatılması

hiçbir anlam taşımamaktadır (Kounin, 1970; Frieberg, 1983). Öğretimin amacı,

öğrencilerin tüm enerji ve çabasını derse yöneltmelerine, katılımcı olmalarına ve planlı

çalışma alışkanlıkları edinmelerine yardımcı olmaktır. Bunun etkin çözümü de iyi

planlanmış, bir öğrenme etkinliğinden diğerine pürüzsüz bir geçiş olanağı sağlayan bir
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ders zamanı yönetimi anlayışına sahip olmaktır. Bu durum, dersle ilgisi olmayan

yönetsel görevlerin en aza indirgenmesiyle de yakından ilişkilidir( Aydın, 2000;

Glasser, 1977).

Bütün bir ders boyunca öğrencileri kesintisiz bir biçimde öğrenim etkinliğine

güdüleyebilmek, onların dikkatini sürekli açık tutabilmek güç bir iştir. Bu durum

öğretmenin, öğretim etkinliğine ve öğrencilerine yoğun bir mesleki ilgi ve özen

göstermesini gerektirir. Amaç süreyi akıllıca kullanabilmektir. Bunu yapabilmek için

öncelikle öğretmenin öğrencilerini bireysel olarak iyi tanıması ayrıca grup

dinamiklerini çok iyi algılaması ve uygulaması gerekir. Onların ilgi ve

gereksinimlerine karşılık verebilmek ise dersi her açıdan (sunuş, işleniş, uygulama,

materyal, etkinlikler, ödevler, değerlendirmele, vb.) zenginleştirerek öğrencilerin zayıf

ve güçlü yönlerini, yeteneklerini, kısacası bireysel farklılıklarını göz önünde

bulundurmak demektir( Aydın, 2000; Brophy, 1982).

Öğrencilerin öğrenme becerileri arasındaki farklılıkları önceden saptayan ve

onları iyi tanıyan öğretmenin, öğretime bireysel bir boyut kazandırarak daha verimli

bir ders işleyeceği gözden uzak tutulmamalıdır ( Doyle, 1981; Sharon, 1984).

Dersin işlenişi sırasında ortaya çıkabilecek sorunları önceden görmek ve

bunlara çözüm aramak zaman kazandırıcı bir tutumdur. Öğrenciler genellikle boş

bırakıldığında ya da amaçsız kaldıklarında ders süresini kendi tercih ettikleri

etkinliklerle doldurma eğilimi gösterirler. Bunlar öğretmenin ders ortamında

istemediği ve dersin akışını engelleyici nitelikler taşıyan durumlardır. Bu tür durumlar

çoğunlukla dersin başlangıcında, bir konudan diğer bir konuya geçiş anında ve edimin

düştüğü dersin son bölümünde gözlenir. İyi planlanan, somut yaşantı örnekleriyle

desenlenen ve birbiriyle ilişkili anlamlı bir bütünlük içeren dersler, öğrencilerin

davranışlarının yönetilmesini kolaylaştırır. Derse önceden hazırlanmak hem

öğretmenin hem de öğrencinin rahat ve kaygıdan uzak bir sınıf atmosferinde ders

işlemesi demektir. Böylece öğrenciler iyi bir çalışma alışkanlığı da kazanırlar( Aydın,

2000; Canter, 1978; Evertson, 1985).

Derslerin ve konuların basitlik ve zorluk düzeyine göre işleniş hızı ve temposu

değişiklik gösterebilir. Günlük konuların, derste yapılacak çalışmaların ve verilecek

ödevlerin önceden planlanması öğretmene kolaylık sağlar. Ayrıca derslerin hızlı ya da

yavaş bir tempoda işlemesi genellikle öğretmene bağlı bir değişkendir. Kounin (1970),
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sınıflarda yaptığı gözleme dayalı araştırmalarda öğretmenlerin normal bir tempoda

işlediği derslerde öğrencilerin çok az davranış bozukluğu sergilediklerini ortaya

çıkarmıştır. Aynı zamanda öğretmenin ders işleyişi sırasında sergilediği davranışların,

öğrencilerin derse karşı tutumlarını ve dolayısıyla da ders zamanını olumlu yada

olumsuz yönde etkileyebileceğini bulmuştur. Örneğin önemsiz bir durumla gereğinden

fazla ilgilenmek, anlaşılması kolay bir konu üzerinde fazla yoğunlaşmak, küçük

sorunları büyütmek öğrencilerin dersten kopmasına yol açabilir. Bu açıdan ders

anlatırken, açıklama ve talimatlar verirken öğretmenin beden dilini iyi kullanması

gerekir. Sözcük seçimi, cümle yapısı ve içeriğin sıralanması yani dilin etkili

kullanılabilmesi, öğrencilerin yaş ve beceri düzeyine dikkat edilmesi,. öğrenci-

öğretmen ilişkisi açısından büyük önem taşır. İyi yapılandırılmış etkili açıklamalar,

öğrencilerin anlayıp ilişkilendirebileceği terim ve örneklerin kullanılması, anlatılmak

istenilenin kolay ve çabuk kavranılmasını sağlar. Bu konuda yapılan araştırmalar dilin

iyi kullanılmamasının iletişim kopukluğunun en önemli nedenlerinden biri olduğunu

göstermektedir(Aydın, 2000).

Dersi anlamayan öğrenci öğretmenin ne anlatmak istediğini kavrayan birkaç

arkadaşından ne yapacağını öğrenmeye çalışır. Bu durumda ders öğretmeninin

kontrolünden çıkar. Rastgele sorulan sorular sınıfı ders yapılamayacak bir ortama

sürükler. Sınıfın tekrar derse dikkatini yoğunlaştırmak da zaman kaybına yol açar

( Lemlech, 1988).

Öğrencilerin dikkatini dağıtan, dersi, konuyu ve etkinlikleri asıl amacından

uzaklaştıran, grubu yada bireyi amaçsız ve işlevsiz bırakan bu tür öğretmen

davranışları dersin akışını kesintiye uğratır. Bunundoğal sonucu olarak da öğrenciler

akademik öğrenme zamanından etkin biçimde yararlanamaz ve başarısız

olurlar(Aydın,2000; Glasser, 1977,1984).

Bu ve buna benzer sorunları çözüme kavuşturup sınıfta etkili ve verimli bir

zaman yönetimini mümkün kılmak amacıyla yapılan araştırmalar 1960'lı yıllarda John

B. Carroll ile başlamıştır. 1970'lerde Carroll'un modeline benzer araştırmalar

yapılmıştır. Bu araştırmalarda kullanılan farklı zaman kavramları aşağıdaki gibi

sıralanabilir(Carroll, 1963; Robertson, 1981).

1. Planlama Zamanı( Planning Time): Öğretmenlerin ders, konu ve

etkinliklere ne kadar süre ayıracaklarını planladıkları zamandır.
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2. Öğretime Aynlan Zaman ( Allocated Time): Sınıfta öğretmenin belli bir

konu, görev ya da etkinlikte harcadığı zaman miktarıdır.

3. Uğraşı Zamanı( On Task): Öğrencilerin, öğretmen tarafından verilen bir

çalışma ya da etkinlikle uğraştıkları süredir.

4. Geçiş Zamanı (Transition Time): Anlatılan bir konudan yada

gerçekleştirilen bir etkinlikten bir diğerine geçiş anıdır.

5. Akademik Öğrenme Zamanı(Academic Learning Time): Öğrencilerin

akademik konulara yoğunlaştiğı zamandır.

6. Gerekli Duyulan Zaman ( Time Needed): Öğrencinin bireysel olarak

verilen bir görev ya da çalışmaya hakim olabilmek için gereksinim duyduğu

zamandır. Bu zamanın etkili kullanımında genellikle öğrencinin yetenek ve

eğilimleri ile hazırbulunuşluk düzeyleri büyük rol oynar.

Yukarıda verilen bütün bu zaman kavramları birbirleriyle ilşkilidir. Genellikle

planlanan zamandan akademik öğrenme zamanına gidildikçe, zaman miktarının

azaldığı görülmektedir. Örneğin bir öğretmenin 40 dakikalık bir dersin bütününü

kullanacak bir biçimde plan yaptığını varsayalım . öğretmen derse girdiğinde bu

sürenin yaklaşık beş dakikası öğrencilerin yerlerine oturup ders için gerekli olan kitap,

defter, kalem, vb. materyalleri hazırlamasıyla geçer. Öğretmenin sınıfta sessizliği

sağlaması, yoklama yapması yani ders dışı yönetsel görevleri yerine getirmesi, öğretim

zamanından yaklaşık bir beş dakika daha götürür. Öte yandan önceden ortaya çıkacağı

tahmin edilemeyen durumlar, örneğin sınıfta istenmeyen davranışların ortaya çıkması

gibi olasılıklar göz önünde bulundurulduğunda, öğretim ve öğrenme zamanı yaklaşık

beş yada on dakika daha azalmaktadır. Görüldüğü gibi dersin neredeyse yarısı boşa

gitmektedir. Söz konusu zaman kayıplarının içine diğer bir çok etkenin de dahil

edildiği düşünülürse akademik öğrenme zamanının 10- 15 dakika gibi çok kısa bir

zaman dilimiyle sınırlı kaldığı anlaşılmaktadır.

Şimdiye kadar yapılan açıklama ve değerlendirmeler genellikle ders süresinin

etkili ve verimli kullanılamadığına savını doğrulamaktadır. Bu bağlamda etkili bir

---·--·~-·---·



sınıfta zaman yönetimi sorununun incelenmesi araştırma konusu olarak

seçilmiştir.

1.2. Problem Cümlesi

Sınıfta ders zamanının yönetimi istenilen yeterlilikte midir? Bu amaçla

Gazimağusa Meslek Lisesi öğretmenlerinin algılarına göre öğretmenlerin ders

zamanını verimli kullanma düzeylerinin belirlenmesi araştırmanın problemini

oluşturmaktadır.

1.3. Alt Problemler

1.2.' de belirtilen probleme bağlı olarak alt problemler şunlardır:

1. 'Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

2. 'Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya ilişkin görüşleri

dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

3. 'Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedefler belirlenmelidir. ' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

4. 'Sınıfın yerleşim düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale

getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyet, öğrenim .durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

5. 'Sınıfın fiziksel düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale

getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin
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cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

6. 'Öğretim yaşantısına uygun bir öğretim yöntemi kullanılmalıdır. ' Sınıfta

ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

7. 'Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmalıdır.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

8. ' Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir. ' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

9. 'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı öğrencilere anlaşılır

bir biçimde sunulmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

10. 'Sınıf ortamında rekabete dayalı bir öğrenme metodu

uygulanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

1 1. 'Öğretmen öğrencilerin derse katılımı konusunda adil bir

yönetsel anlayışa sahip olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

12. 'Öğretim yönteminin uygulanmasında öğrencilerin görüşlerine yer

verilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet,

öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?
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13. 'Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini yönetmede yetersiz kalmamalıdır.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim

durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

14. 'Öğrenme güçlüğü olan öğrencilere uygun zamanlarda yardım

sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

15. 'Hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme fırsatı verilerek kendilerini

geliştirme şansı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

16. 'Öğretmen, öğretim sürecinde ceza anlayışından yoksun olmalıdır.

' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim

durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

17. 'Öğretim yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu olmalıdır.' Sınıfta

ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

18. 'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrenci merkezli bir öğretim

anlayışı benimsenmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

19. 'Başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün derse etkin bir

biçimde katılımı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

20. 'Öğretmen sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir disiplin anlayışına

sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin
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cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

21. 'Öğretmen ,

görerek

öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini önceden

gerekli önlemleri almalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine

ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında

anlamlı bir fark var mıdır?

22. 'Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı kazandırılmalıdır.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

23. 'Öğrencilerin derse katılımına gerekli özen gösterilmelidir. ' Sınıfta

ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

24. 'Sınıf kuralları adil bir biçimde uygulanmalıdır.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

25. 'Dersin işlenişinde öğretim yaşantısının niteliğine uygun çalışma

yöntemleri kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı

bir fark var mıdır?

26. 'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel farklılıkları

dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

27. 'Öğretim yaşantısı uygun araç - gereçlerle desteklenmelidir.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?
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28. 'Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel materyallerle

desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

29. 'Günlük işlerin ( yoklama ,

gerçekleştirilmesinde gereğinden çok

temizlik kontrolü vb. )

zaman harcanmamalıdır.' Sınıfta

ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

3 O. 'Aşırı oranda standardize edilmiş testlerle sınama ve elemeye

dönük değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre

algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

31. 'Sınıfta etkili bir dayanışma ortamı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?

32. 'Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir sınıf yönetimi anlayışına

sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyet, öğrenim durumu ve kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var

mıdır?

33. 'Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı etkinliklere (

ödev ve proje çalışmaları) gerekli önem verilmelidir.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu ve

kıdemine göre algılarında anlamlı bir fark var mıdır?
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1.4. Araştırmanın Amaç Ve Önemi

Derse ayrılan sürede öğretmenin temel görevi zamanı etkili bir biçimde

kullanmak ve öğrencilerin ilgi ve dikkatlerini derse yöneltmektir. Bu amaç dersi

hem nicelik açısından hem de nitelik açısından geliştirmek ve öğrencilerin var

olan öğrenme potansiyelini en üst düzeye çıkarabilmek son derece önemlidir.

Öğretmenlere ders zamanını verimli bir biçimde kullanmalarını sağlayıcı

beceri ve alışkanlıklar kazandırılmalıdır. Bu nedenle öncelikle zaman

kayıplarına neden olan etmenlerin belirlenmesi gerekmektedir ve söz konusu

etmenlerin olanaklar ölçüsünde giderilmesi veya en azından kontrol edilmesi

sağlanmalıdır. Araştırma bu önemli konuya işaret etmek ve sorunun çözümüne

katkı sağlamak amacıyla gerçekleştirilmiştir.

1.5. Sınırlılıklar

Araştırma, 2004-2005 öğretim yılında Gazimağusa il merkezindeki 90

Mesleki Liselerinde görev yapan 90 öğretmenden elde edilen verilerle sınırlıdır.

Araştırma veri toplama aracı olarak kullanılan anketle elde edilen

bilgilerle sınırlıdır.

1.6. Sayıltılar

Deneklerin ankette yer alan sorulara içtenlikle cevap verdikleri

varsayılmaktadır. Örneklem ve evreni temsil eder.
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BÖLÜM II

İLGİLİ ARAŞTIRMA VE YAYINLAR

2.1. Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde sınıfta ders zamanının yönetimi konusunda

yapılmış bir araştırmaya rastlanmamıştır.

2.2.Yurt Dışında Yapılan Araştırmalar

Eğitsel sonuçların belirlenmesinde ve zamanın önemi konusunda birçok şey

söylenmektedir. Okullarda zamanın nasıl kullanıldığına ya da kullanılmadığına bir göz

atmamız gerekir. Eleştirmenlerin iddia ettiği gibi gerçek suçlu o olabilir. Bu olasılığı

test ederken zamanın kendisinin değersiz olduğunu aklımızda tutmalıyız. Değerli bir

şey olan insan hayatının harcanmasına işaret ettiği için değer kazanır. Mevcut

çabalarımıza günleri yada saatleri ilave etmekten başka hemen hemen hiçbir şey

gerektirmeyen eğitsel sonuçlara fazla kapılmayalım. Gerçek anahtar mevcut olan

zamanımızı daha iyi kullanmaktadır (Jackson,1977:56).

2.2.1. Kounin'in Araştırması

Kounin 1977 de öğrencileri çalışmaya yönlendiren ve davranış bozukluklarını

ortadan kaldıran faktörlerin neler olduğunu belirlemek için ilkokul sınıflarındaki grup

yöntemiyle ilgili boyutları içine alan geniş kapsamlı bir çalışma yapmıştır. Kounin

kendisini bu araştırmaya sevk eden olayı şöyle açıklamaktadır (Şaktanlı,2001:15).

Akıl hastalığı hakkında bir ders anlatıyordum. Ders anlatırken arka sırada bir

öğrencinin gazete okuduğunu farkettim ve onu uyardım. Derste onlara öğütlediğimin

aksine , gereken anlayışı göstermeden öğrenciyi azarladım. Onu azarlamam işe yaradı

ve gazeteyi okumayı bıraktı. Bu durum sınıftaki diğer öğrencileri de etkiledi.

Öğrenciler birbirleriyle fısıldaşmaya son verdiler ve hepsi kendi çalışmasıyla

ilgilenmeye başladı.

Kounin'in gözlemlediği bu duruma dalga etkisi adı verilebilir. Burada öğretmen

sınıfta sergilenmesi gereken bir davranışı gerçekleştiren bir öğrencinin davranışıyla
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ilgilenerek diğer öğrencilerin davranışlarını da etkilemektedir. Aslında dalga etkisi

kavramı bir tür model alma biçimidir. Bu olay, davranış bozukluğu sergileyen bir

öğrenciyi disiplinli davranmaya yönlendirerek, diğer öğrencileri de davranış

bozukluğu sergilemekten caydırmaktadır. Örnek olayda da öğretmenin caydırıcılığı bir

dalga etkisi yaratmıştır. Ana okulunda, lisede, kolejde ve 7-13 yaşlarındaki çocukların

bulunduğu yaz kamplarında öğretmenin caydırıcılığının bir dalga etkisi yaratıp

yaratmadığı varsayımı Kounin tarafından test edilmiştir. Bu ortamların herbirinde de

bu varsayımı destekleyici kanıtlar bulunmuştur. Fakat en çok dikkati çeken ortam

anaokulları olmuştur. Anaokullarında yaptığı çalışmada Kounin(1977) açıklık,

ciddiyet ve sertlik gibi caydırıcı niteliklerin öğrenciler arasında bir fark yaratıp

yaratmadığını araştırmıştır. Burada açıklık kavramı, davranış bozukluğu sergileyen

öğrenciye seslenilerek, kabul görmeyen davranışının hatırlatılması ve bundan caydırıcı

sebeplerin açıklanmasıdır. Davranış bozukluğu ortadan kalkana kadar caydırıcılıkta

kararlı olduğunun karşı tarafa hissettirilmesidir. Sertlik ise tehdit, öfke, fiziksel saldırı

vecezalandırmayı kapsayan bir caydırma yöntemidir. Açıklık yöntemi öğrenciler

arasındaki uyumu arttırmıştır. Sertlik ise davranışı düzeltmeyip öğrencilere duygusal

açıdan zarar vermiştir (Şaktanlı,2001:15).
Kounin(l977), bu caydırıcı nitelikler arasında bir ilişki bulamamıştır. Ona göre

bu caydırıcı nitelikler davranış bozukluğu sergileyen öğrencileri değil de durumu

gözleyen diğer öğrencileri etkilemektedir. Kounin, davranış bozukluklarıyla ilgilenme

tekniklerinin sınıfta öğrenci davranışı üzerinde pek etkili olmadığı sonucuna

varmıştır. Öğretmenlerin disiplin problemlerini önleyici tedbirler almaları problemleri

ortaya çıktıktan sonra kontrol altına alma tekniklerinde çok daha etkili ve önemlidir

(Şaktanlı,2001:16).
Kounin ( 1977) grup yöntemiyle bağlantılı olarak şu öğretmen etkinliklerini

tanımlamıştır:
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2.2.1.1. İçindelik (Withitness)

İçindelik bir öğretmenin sınıfta neler olup bittiğinden haberdar olduğunu sözlü

olarak söylemesinden çok bunu hareket ve davranışlarıyla sınıfa yansıtmasıdır.

Örneğin tahtaya yazı yazan bir öğretmenin davranış bozukluğu sergileyen bir

öğrenciyi fark etmesi ve onu uyarması öğretmenin sınıfa hakim olduğunu öğrencilere

anlatmaktadır. Kounin bu gibi durumlarda öğretmenin düşebileceği iki tür hata

saptamıştır. Bunlardan birincisi hedef hatasıdır. Bu gibi durumlarda öğretmen

istenmeyen davranışı sergileyen öğrenci yerine hiçbir suçu olmayan bir öğrenciyi

hedef seçebiiir. Diğer bir hedef hatası da öğretmenin önemsiz bir davranış bozukluğu

ile gereğinden fazla ilgilenerek çok daha ciddi durumları göz ardı etmesidir. Öte

yandan öğretmenin, davranış bozukluğu sergileyen öğrencilere zamanında müdahale

etmeyerek daha sonra bu tür durumları kontrol etmekte ciddi sorunlar yaşaması da

zamanlama hatasından kaynaklanmaktadır.

Kounin içindelik kavramının sınıf yönetiminde çok önemli bir yere sahip

olduğunu bulmuştur. Araştırmalar içindelik kavramının öğrencilerin derse katılımıyla

doğru orantılı olduğunu göstermektedir.öğretmenin sınıftaki içindelik oranının yüksek

olması iyi yönetilen bir sınıf ve daha üretken bir öğrenme ortamı anlamına

gelmektedir.

2.2.1.2. Örtüşme (Overlapping)

Öğretmenin yeterliliğindeki diğer bir önemli nitelik örtüşebilme davranışıdır.

Bu da öğretmenin aynı anda birden fazla sorunla ilgilenebilmesidir. ( Kounin, 1977)

Örtüşme davranışı genellikle öğretmenin bir etkinlikle uğraşan öğrencilerle

ilgilenirken diğer öğrencilerin bu boşluktan yararlanarak sergilediği davranış

bozukluğunda gerekli olan bir tutumdur. Öğretmen burada her iki durumla da aynı

anda baş etmeyi bilirse her iki yönde de örtüşme gerçekleşmiş olur. Örtüşmenin,

öğrencilerin derse katılımı ve verilen görevi arkadaşlarını rahatsız etmeden

yapabilmesinde önemli bir etkisi vardır.
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2.2.1.3. Hareket Yönetimi ( Movement Management)

Diğer önemli bir tutum da hareket yönetimidir. Bu durum öğretmenin dersi

· · enilen biçimde işleyebilmesinin ve etkinlikler arsındaki geçişlerde pürüz

yaşanmamasının dışa yansımasıdır. Dersin pürüz yaşanmadan işlenmesi,

zamanlamanın ve ders temposunun korunması çok önemlidir. Öğretmenlerin en çok

yaptığı hatalardan biri işlenilen bir konu ya da etkinlikten bir diğerine aniden geçmek,

diğeri de dersi yavaşlatmaktır. Öğretmenin birden bire konu ya da etkinlik

değiştirmesi, geçici olarak yada sürekli bir biçimde bir etkinliği bitirmeden bir diğerine

geçmesi, öğrencilerin dikkatini yoğunlaştırmasını güçleştirebilir. Öğretmenlerin

talimat verirken ve açıklamalar yaparken gereğinden fazla zaman harcaması ya da bir

bütün olarak gerçekleştirebilecek bir etkinliği birçok küçük parçalara ayırması, dersin

işlenişini yavaşlatarak ders zamanının yönetimini olumsuz yönde etkiler.
Kounin aksaklıklar yaşanmadan yapılan bir zamanlamanın öğrencilerin derse

katılımı ve verilen görevleri istenilen biçimde yapabilmeleriyle doğru orantılı

olduğunu bulmuştur. Zamanlamanın ders anlatımı sırasında öğrencilerin sergilediği

davranışlarla daha yakından ilgili olduğu görülmektedir. Zamanlamanın iyi olması

ders işlenişini engelleyen pürüzleri ortadan kaldırır.

2.2.1.4. Grubun İlgisini Çekme (Grup Focus)

Öğretmenin öğrencilerin derse katılımını sağlama ve onları dersle ilgilenir hale

getirme çabası üç boyuttan oluşmaktadır. Birincisi, öğretmenin herhangi bir grup

etkinliği sırasında öğrencilerin ilgi ve dikkatini açık tutmaya çalışmasıdır.Bunu

yapabilmek için öğrencilere rasgele isimleriyle seslenerek soru sorabilir,böylece

öğrenciler her an kendilerine soru sorulacakmış gibi hazırda bekleyebililer.İkincisi

gruptaki her bir öğrencini öğretilen öğrenme kavramlarından sorumlu olması gerektiği

anlamına gelen sorumluluk boyutudur.
Öğrencilerin temel kavramlara hakim olana kadar başka bir materyale

geçmesine izin verilmeyebilir.Grubun ilgisini çekme konusuyla ilgili üçüncü bir boyut

da gruptaki tüm öğrencilerin derse etkin katılımına olanak sağlayacak bir biçimde

öğrencilerin gruplandırılmasıdır,buna da format adı verilmektedir.



15

Bu üç boyuttan sorumluluk ve grubun dikkat ve ilgisini açık tutma boyut hem

irbiriyle hem de sınıftaki davranış boyutlarıyla çok yakından ilişkilidir.Derste

öğretmenin, öğrencilerin materyali anlayabildiğinden emin olması gerekir.Bunu

başarabilmenin ön şartı da öğrencileri uyanık tutmak ve dersle uğraşır bir duruma

getirmektir.
2.2.1.5. Dersten Sıkılma Davranışını Önlemek (Programming to Avoid

Satiation)

Kounin (1977),öğretmenlerin öğrenciler derste sıkılmalarını önleyici çabaları

konusunda bir araştırma yapmıştır.Sıkılma davranışının nedeni aşırı tekrardan dolayı

bir etkinliğin değerindeki değişimdir.Sürekli tekrar dersi sıkıcı hale getirir ve

etkinliklerin çekiciliğinin ortadan kalkmasına yol açar.Kounin öğrencilerin ilerleme

kaydettiklerini hissettiklerinde ve yaptıkları çalışmanın sürekli tekrar olmadığına

inandıklarında dersten sıkılmadığını ya da çok az sıkıldığını bulmuştur.Güdülenmeyi

artıran ve sıkıcılığı azaltan diğer değişkenler de çeşitlilik ve özendirmedir.Çeşitlilik

belli bir zaman dilimi içersinde etkinlik türünün sayısının arttırılmasıyla

sağlanır.Özendirme ise öğretmenin teşvik edici ve harekete geçirici sözler

sarfetmesiyla sağlanmış olur.
Özetle,Kounin sınıf yönetiminin öğretmenlerin disiplin problemlerine tepki

göstermesi anlamına gelmediği ortaya çıkarmıştır.Hemen hemen hiç bir problemin

yaşanmadığı,öğrenciler akademik çalışmalarla uğraştığı sınıfları,bir çok yönetsel

sorunun yaşandığı ve öğrencilerin akademik çalışmalardan uzak kaldığı sınıflardan

ayırt edici özellik öğretmenlerin problemleri önlemek ıçın kullandıkları

tekniklerdir.Etkili sınıf yöneticileri sınıfla duygusal ve düşünsel açıdan bütünleşip

sınıfı peşinde sürükler ve aynı andan birden fazla sorunla ilgilenebilirler.Konu ve

etkinliklerin akışını bozmadan dersin işlenişini pürüzsüz bir biçimde yürütürler,

öğrencilerin ilgi ve dikkatini açık tutarlar ve dolayısıyla da öğrencilerin dersden

sıkılmalarını önlerler. Etkili sınıf yöneticileri çalışma ortamını daha verimli hale

getirerek öğrencilerin davranış bozuklukları sergilemesinin önüne geçerler.
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2.2.2. Emmer, Evertson ve Anderson'un Araştırması

Etkili öğretmenler iyi bir sınıf ortamı yaratırlar. Okula başlama zamanı bu

ortamı kurma zamanıdır, çünkü öğrenciler bu zamanda yıl içinde izleyecekleri kural ve

rosedürleri öğrenirler. Kuralları ve prosedürleri izleyerek görev ve ödevleri başarılı

ir biçimde yerine getirmeleri konusunda öğrencilerle işbirliği yapmak önemli bir

amaç olmalıdır. Öğretmenlerin öğrencilerden beklentileri , kural ve prosedürle

öğrencilere aktarılır. Evertson ve arkadaşları bunu yapabilmek için şu üç aşamayı

tavsiye etmektedirler:

1) Arzu ediien davranışların tanımlanması ve sergilenmesi

2) Öğrencilerin bu davranışları kazanmaları sağlanması

3) Öğrencilere bu konuda geri bildirim de bulunulması

Üçüncü sınıflarda yapılan bir dizi araştırma bu fikirleri desteklemektedir

(Emmer, Evertson ve Anderson, 1980 ). Araştırmacılar sınıfları okul yılının

başlangıcında ve yılın belli zamanlarında gözlemlemişlerdir. Daha sonra iyi sınıf

yöneticilerini yetersiz sınıf yöneticilerinden ayırt etmek için okulun ilk üç haftasında

yaptıkları şeyleri kıyaslamışlardır. Asıl fark öğretmenlerin kuralları ve rutinleri ele

alma biçimleri olarak ortaya çıkmıştır. Etkili sınıf yöneticilerinin açık kurallar

koyduğu, aynı zamanda öğrencilerin görevlerini yerine getirmeleri konusunda da

gerekli rutinlerin yerleşmesini sağladığı görülmüştür. Öte yandan etkili olmayan sınıf

yöneticilerinin tam olarak açık seçik belli olmayan kurallar koydukları ve bazılarının

da hiç kural koymadığı anlaşılmıştır.

Bu araştırma, sınıfta öğrencilerden beklenen davranışların yerleşmesi ve bu

beklentilerin öğrencilere aktarılabilmesinin önemine işaret etmektedir. Emmer ve

Evertson'un yaptığı bu araştırma Kounin' in öğretmenin üretken bir sınıf yaratmadaki

çabalarının iyi bir yönetim kurma konusundaki önemini desteklemektedir. Kurallar,

prosedürler ve beklentiler problemleri önlemek için tasarlanmış etken tekniklerdir.

Bunları akıllıca kullanan ve bunların öğrencilerde yerleşmesi için yılın başlangıcında

yeterince zaman ayıran öğretmenler bu etkinlikler için harcadıkları zamana pişman

olmayacaklar, tam tersine yıl boyunca dersleri etkili ve verimli işleyebilmek için ders

zamanından en iyi biçimde faydalanacaklardır.
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2.2.3. Stallings ve Kaskowitz'in Araştırması

1970'lerde yapılan birkaç araştırma öğrenme ve değişik zaman boyutları

arasındaki ilişkiyi araştırmıştır. Öğrenme bir göreve ayrılan zaman miktarı ile mi

yoksa öğrencilerin o görevle uğraştığı zaman miktarı ile mi yoksa her ikisiyle de mi

ilişkilidir. Öğretmenler akademik bir konuya ne kadar fazla zaman ayırırlarsa,

öğrenciler o konuyla o kadar çok meşgul olurlar, sonuçta da o konu hakkında daha

fazla şey öğrenirler. Araştırmacılar, zaman konusunda yapılan diğer araştırmalardan da

yola çıkarak öğretmenlerin konulara ayırdıkları zaman arasında önemli derecede

farklılıklar olduğunu saptamışlardır. Bunun yanında uğraşı zamanının sınıftan sınıfa

farklılık gösterdiği anlaşılmıştır. Bu farklılıkların bazıları öğretmenin sınıfı yönetme

becerisi ile ve sınıfta bulunan öğrencilerin bireysel özellikleri ile ilişkilidir.

1960'ların sonlarında ve 1970'lerin başlarında da kapsamlı bir program

başlatılmıştır. Project Headstart adı verilen bu program dezavantajlı çocuklar için

geliştirici programlara fon sağlamıştır. Bu Headstart sınıflarında elde edilen sosyal ve

akademik kazançlara karşın araştırmacılar kısa zamanda öğrencilerin normal sınıf

ortamına girince başlangıçta edindikleri kazanımları yitirdiklerini gözlemişlerdir. Bu

nedenle Headstart'ın tasarladığı dezavantajlı ve aynı öğrenci gruplarına özel hizmetler

sunan fon desteği geliştirilmiştir. Bu proje özellikle sosyo-ekonomik düzeyi düşük

öğrencilerde öğrenmenin nasıl gerçekleştiği konusunda geliştirilen birkaç kuramdan

meydana gelmiştir. Bu programlar iyi yapılandırılmış temel beceri kaynaklı

yaklaşımlarla, açık öğretim ve bağımsız öğrenme yaklşımlarını kapsamıştır. Burada bir

okula, sunulan birkaç yaklaşımı uygulama seçeneği verilmiştir.

Bu programlara mali destek sağlayan yetkililer bunun işe yarayıp yaramadığını

sorgulamaya başlamışlardır. İşe yarıyorsa, bu programların hangisinin en iyi işlediği

ve bu programların hangi boyutlarının öğrenci başarısında en fazla etkili olduğu

Stallings ve Kaskowitz ( 1974 ) tarafından araştırılmıştır. Araştırma, 108 öğrencinin

bulunduğu birinci sınıfları ve 58 öğrencinin bulunduğu üçüncü sınıfları kapsamıştır.

Öğretmenler üç kez gözlenmiştir ve daha sonra bu devam projelerinde yer alan

sınıflara seçilen öğrenciler gözlenmiştir. Öğrenciler matematik ve metin okuma

derslerinde öğrendikleri bilgiler test edilmiştir. Bu analiz öğrenmeye, yukarıda sözü

edilen yedi yaklaşımdan hangi öğretim yaklaşımının en çok katkıda bulunduğunu
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belirlemiştir. Temel becerilerin yapılandırılarak öğrenilmesini vurgulayan

yaklaşımların öğrenmede çok güçlü bir etkiye sahip olduğu görülmüştür. Bunun yanı

sıra bu sınıflara devam etme oranı ortalamanın altındadır.

Bu araştırmadan elde edilen birçok bulguda en fazla telaffuz edilen kavram,

öğrenmeye fırsat verme ya da diğer bir değişle akademik içeriği öğrenmeye ayrılan

zaman ( allocated time ) öğrenci başarısı ile çok yakından ilişkilidir. Başka bir deyişle,

hangi yaklaşım kullanılırsa kullanılsın, öğretmenlerin akademik konular üzerinde en

çok zaman harcadığı sınıflarda metin okuma ve matematik dersindeki başarı oranı en

fazladır. Akademik olmayan konularda çok zaman harcayan öğrenciler yada kendi

kendilerine öğrenme etkinliğini gerçekleştirmesi beklenen öğrencilerin daha az

öğrendiği gözlemlenmiştir.

Bu çalışma ders zamanı literatüründe . son derece önemli bir yeri olan

araştırmadır. Bu araştırmadan önce, zaman değişkeninden pek söz edilmemiştir. Bu

çalışma Birleşik Devletler' deki sınıfları etkilemiştir. Burada ömekleın normal

büyüklüktedir. Gözlem ölçümü ise detaylı ve objektiftir. Sonuçta birşey daha fazla

öğrenmek isteniyorsa o konuya daha fazla zaman ayrılmalıdır.

Bu çalışma matematik ve metin okumanın öğretimle doğrudan ilişkili olduğunu

vurgulayan birkaç araştırmadan birisidir. Daha sonraki yıllarda Barak ve Rosenshine

tarafından yapılan bir araştırmada yalnızca öğretmenlerin öğretime ayırdığı zaman

değil, bunun yanında gerçek uğraşı zamanı da ele alınmıştır.

2.2.4. Barak ve Rozenshine'ın Araştırması

ABD'de, öğretmenler üzerinde yapılan bir çalışına öğretmenlerin belli bir

konuya ayırdıkları zamanla, o konu hakkında gerçekleşen öğrenme arasında doğru

orantılı olduğunu göstermiştir.

Araştırmacılar akademik öğrenme zamanını artırmada şu öğretim

fonksiyonlarını belirlemişlerdir: Teşhis, reçete, sunu, izleme ve geri bildirim .
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Tablo 1.

Akademik Öğrenme Zamanı Modelindeki Öğretimse! Fonksiyonlar

Öğretimsel

Planlama

Öğretimsel

Etkileşim ~-----__,
Öğrenci etkinliği

Tes his Recete Sunu

Geri bildirim

İzleme

Kaynak: Fisher (1980 ) Öğretmen davranışı, akademik öğrenme zamanı ve öğrenci başarısı: C. Denham

ve A. Lieberman(Ed), Öğrenme Zamanı, Washington D.C. Ulusal Eğitim Enstitüsü

Araştırmacılar, bu fonksiyonların her birinin iyi biçimde yürütülmesi

gerekmesine karşın eşit derecede başarılı olan çeşitli öğretimsel yaklaşımlarla

sentezlenebileceğini ve hiçbir öğretim yönteminin bir diğerinden daha etkili

olmadığını bulmuşlardır. Etkili öğretmenler görevlerine farklı açılardan yaklaşırlar,

fakat hepsinin yaklaşımı da olumludur ve öğrencilerinin ilgisini akademik alanlarda

sürdürmeyi başarırlar.

2.2.5. Harris ve Cooper'ın Araştırması

Okulda sınırlı bir çalışma zamanı olmasına karşın öğretmenler öğrencilere ödev

vererek öğrencilerin ilgili konu ile geçirecekleri zamanı uzatabilirler. Harris ve Cooper

( 1989) ödevin etkileri konusunda yapılan araştırmayı yeniden gözden geçirerek şu

sonuçlara ulaşmışlardır:
;." Ödev lise öğrencilerinin başarısında çok güçlü bir etkiye sahiptir, ortaokul

öğrencilerinin başarısı üzerindeki etkisi daha az olmasına karşın. yine de
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olumludur. Fakat ilkokul öğrencileri üzerinde herhangi bir etkisi yoktur.

> Basit konuların öğrenilmesi ile ilgili olan ödevler, karmaşık konuların

öğrenilmesi ile ilgili olan ödevlerden daha fazla etkilidir.

> Ödevlerin standart testler üzerindeki etkileri öğretmen tarafından hazırlanan

testler üzerindeki etkilerle benzerlik taşımaktadır.

> Yeni içeriğin hazırlanmasına ve eski içeriğin uygulanmasına yoğunlaşan

ödevler daha etkilidir.

Bu araştırma, ödevin bazı düzeydeki öğrenciler için yararlı olsa da,

öğretmenlerin okul günü boyunca hissedebilecekleri zaman baskısına karşı ödevleri bir

çözüm olarak düşünmemesi gerektiğini iieri sürmektedir.

2.2.5.1. Ders Zamanını Yaymak için Ödevden Nasıl Yararlanılmalıdır?

Öğrenme süresini yaymanın bir yolu da öğrencilere ödev vermektir. Eğer

öğrenciler becerilerini evde uygulama fırsatını bulurlarsa, okulda akademik öğrenme

için daha fazla zaman kazanılacaktır. Öte yandan ödevler dikkatsizce ve gereksizce

verilmemelidir. Eğer öğretmen ödevlere değer vermezse, öğrenciler de değer vermez.

Ödev verme konusunda şu öneriler yararlı olabilir:

> Öğrencilere başarılı bir biçimde sergileyecekleri ödevler verilmelidir.

Ödevler öğretimin devamı niteliğinde olmalıdır. Bir sonraki günün içeriğine

hazırlık olmalı ya da bir önceki gün öğretilenlerin uygulaması olmalıdır.

> Velilere ödev konusunda öğrencilere ne kadar yardımcı olabilecekleri

toplantı ya da görüşmelerde daha önceden bildirilmelidir. Velilerin

çocuklara zor soruları cevaplamada yardım edip etmeyecekleri yada onlara

sessiz bir ortam sağlayıp tek başlarına çalışarak ödevlerini tamamlamalarına

olanak sağlayacakları anlatılmalıdır. Veliler ödevlerin sıklığı konusunda da

aydınlatılmalıdır.

> Verilen bir ödeve geri bildirimde bulunmalıdır. Öğretmenlerin çoğunluğu

verdikleri ödevlerin yapılıp yapılmadığını belirlemek için onları kontrol

etmelidir. Eğer öğretmen ödevin sadece yapılıp yapılmadığını kontrol edip

yanlış mı yoksa doğru mu olduğunu kontrol etmezse, öğrenciler kısa
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zamanda bunun farkına vararak, ödev yapmış olmak için ödev yaparlar. Geri

bildirimde bulunmanın diğer bir yöntemi de öğrencilere birbirlerinin

ödevlerini doğru yapıp yapmadıklarını kontrol ettirmektir.

Öğrenciler ödevlerini yapmazlarsa ne olur? Bu sorunun genellikle ödevi

önemsemeyen sınıfların bulunduğu ve hatta velilerin çocukların ödevlerine değer

vermediği durumlarda ortaya çıkar. Öğretmenin ödev yaptırabilmesi için tutarlı olması

gerekir. Ödevini yapmayan öğrencilere düşük not verilebilir, eğer buda işe

yaramıyorsa velilerden yardım istenebilir. Bazen de öğrenciler ödev yapmamak için

bazı bahaneler uydururlar. Bu durumda mantıklı ve gerçek bir mazeretin kabul

edilmesi gerekir. Öğrencinin ödev yapmama mazeretini kanıtlayan veli tarafından

yazılan bir not bu işin abartılmasını önleyebilir.
Özetle, zaman önemli ve kısıtlı bir kavramdır. Bu kavramı akıllıca ve verimli

bir biçimde kullanmak akademik öğrenme zamanının en üst düzeye çıkarılması ile

olur. Bu da öğretmenin sınıf konusunda yeni bir bakış açısı kazanmasını sağlar

dolayısıyla da öğrenimi engelleyen sorunlar da en aza indirgenerek başarının

artırılması sağlanır. Akademik öğrenme zamanı güçlü bir araçtır, aynı zamanda da

dinamik ve sürekli değişime açık bir kavramdır. Öğretmenin yıl içinde akademik

bilgiyi ölçen değerlendirmeler yapması ve ders zamanı kullanımı konusundaki

becerilerini geliştirmesi gerekir.

2.2.5.2. Zaman Kullanımı

Plan yaparken göreve yeni başlamış öğretmenler konu ve etkinliklerde ne kadar

süre harcayacaklarını tam olarak bilemezler. Kendi kendilerine sürekli "başka bir

etkinliğe yetecek süre varını?" diye sormalıdırlar. Zaman konusunda yapılan

araştırmalar, öğrencilere anlatılan konunun anlaşılıp anlaşılmadığını öğretmenin

belirlemesinin bazen test yapmadan zor olduğunu göstermektedir. Fakat çoğunlukla

öğretmenler sınıfın bütününe bir göz gezdirerek öğrencilerin anlatılan konuyla

ilgilenip ilgilenmediklerini kontrol edebilirler. Eğer ilgileniyorsa, yani akademik

zaman düzeyi istenen düzeyde kullanılıyorsa, öğrencilerin sunulan materyal yada
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konuyu öğrendiği söylenebilir. Eğer akademik zaman düzeyi düşük oranda

kullanılıyorsa, konuyu harcanan zaman süresinde öğretimsel yönetimde ve içeriğin

zorluk düzeyinde değişiklikler yapılmalıdır.

2.2.5.3. Öğrencilerin Dersle Uğraşma Süresi Nasıl Arttırılabilir?

Öğrencilerin akademik materyali öğrenmesinin öğretimsel amaç olduğunu ve

öğretmenin sorumluluğunda öğrenmeye yardımcı olan şartları sağlamak olduğunu

söyleyen bir öğretmenin öncelikle öğrencilerin dersle meşgul olma sürelerinin

maximum düzeye çıkarması gerekir. Ders zamanı en iyi şekilde değerlendirilmesi

gereken bir kaynaktır, bu nedenle öğrencilere mevcut ders zamanını en etkili biçimde

kullanma alışkanlığı kazandırılmalıdır. Bir ders konusuna ayrılan sürenin oranı ve

öğrencilerin o konuyla uğraşı süresinin yüksek olması daha fazla öğrenmenin

gerçekleşmesi anlamına gelir. Öğrencilerin anlatılan bir konuyu daha iyi anlaması,

öğretmenin akademik öğrenme süresini arttırabilmesi ve dolayısıyla öğrencinin

başarısının yükseltilebilmesi için öğrencinin beceri düzeyi kesin olarak belirlenmelidir.

Başka bir deyişle gereken teşhis yapılıp uygun çalışmaların bir reçetesi çıkarılmalı ve

daha sonra tedaviye başlanmalıdır. Öğrenci ile gerçek ve sağlam temellere dayalı bir

etkileşim sağlanmalıdır. Hata yaptıklarında akademik geri bildirimde bulunmalı ve bu

hatalar düzeltilmelidir. Dersi her parçası bir bütünü oluşturacak biçimde

yapılandırarak, öğrencilerin çalışma sorumluluğu üstlendiği ve akademik konularda

işbirliği yaptığı bir sınıf ortamı yaratılmalıdır.

Bununla birlikte akademik öğrenme zamanını ve öğrenci başarısını olumsuz

yönde etkileyen öğretmen davranışları da olabilir. Öğrencilerin öğretmenin anlattığı

bir konuyla ilgili sık sık sorular sormaları, öğretmenin o konuyu iyi açıklamadığını ,

iyi talimatlar vermediğini veya konunun öğrencilerin düzeyine uygun olmadığını

gösterir. Eğer konu çok zor ise öğrenciler sürekli anlayamadıkları noktaları

soracaklardır, bu durum ise öğretmenin konuyu iyi açıklamasını ve konunun zorluk

düzeyine dikkat etmesi gerektirir. Öte yandan davranış bozuklukları da sürekli

istenmeyen davranışlarla ilgilenmekten dolayı ortaya çıkabilir. Bu da akademik

öğrenme zamanının boşa harcanmasına neden olur. Etkili öğretmenler akademik

amaçlara özen göstererek öğrencilerin başarısına değer vermelidirler.
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2.2.6. John B. Carroll'un Araştırması

Zaman bazı çalışanlar için katlanılması gereken bir şey olarak görülür. Birçok

kimsenin mesai saati olsa da işi bıraksak dediği bilinmektedir. Fakat bazı meslekler

için de çok az bulunan ve çok gerekli olan değerli bir şeydir. Bu tür mesleklerde

çalışanların "yirmi dört saat bana yetmiyor, keşke daha fazla zamanım olsa" dedikleri

de bilinmektedir.
Öğretimde ise zaman diğer kaynaklarla birlikte öğrenimi gerçekleştiren kritik

bir kaynak olarak görülebilir. Zaman kuilanımının az çok yeterli yöntemleri olduğu

gibi etkili yöntemleri de bulunmaktadır. Buda konunun etkili bir biçimde işlenmesidir.

Yani konuya ayrılan zamanın etkili bir biçimde kullanılmasıdır. Eğer konunun

işlenmesiyle zamanın etkili kullanılması bir arada olursa, bu süre içinde öğrencinin

daha çok şey öğrenmesi mümkün olacaktır.
Sınıftaki zaman yönetiminin doğasına ilgi uyandıran çalışma John B. Caroll'un

(1963) "Okulda Bir Öğrenme Modeli" adlı makalesidir. Bu modelde Caroll öğrencini

öğrenmesi ya da öğrenme derecesini şu beş faktörün bir işlevi olduğunu öne

sürmektedir.
Bu faktörlerden üçü öğrenciyle ilgili olan faktörlerdir:

1. Öğrencinin normal şartlar altında bir öğrencinin konuyu,öğrenme süresi

miktarı ya da öğrencini okumaya ve öğrenmeye yatkınlığı,

2. Öğretileni anlama becerisi,

3. Öğrenme konusuyla aktif olarak uğraşmaya istekli olma süresinin miktarı ya

da bu konuda göstermiş olduğu çabadır.

Bunu yanında şu iki faktör de:

4. Öğretimin kalitesi ve
5. Öğrenmeye ayrılan fırsat zamanı ve öğrencinin dışında olan faktörlerdir.

Bunlar: gereken zaman,ayrılan zaman ve harcanan zamandır.Daha sonra Carroll

zaman ve öğrenme süreci konusunda daha ayrıntılı bir model geliştirmiştir.Bu model

aşağıdaki gibidir.
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Tablo 2.

Carroll/un Okulda Öğrenme Modeli

r-: ! Temel eğilimler
I
'

Konuya
yatkınlık

1: 
önceden
ıasarlanmış
öğrenmeye le
kazanılan zaman

Sözlü beceri

Konuyu
Anlama Öğrenme için

Gereken zaman

Sunu

Öğrenmeye
harcanan zaman

Genel zeka I Öğretim Kalitesi

• rF
İletişim

Alt Konulann
Sıralanması

Ayrılan zaman
Gereksinim ve
Beceriler

Tablo 2.' de Carroll öğretimin kalitesinin konunun gerektirdiği iletişimin

açık olmasına,uygun biçimde sunulmasına alt konularım düzenli bir sıraya göre

tempolu bir biçimde işlenmesine ve öğrencilerin ihtiyaç ve özelliklerinin hesaba

katılmısına bağlı olduğunu açıklamaktadır.Carroll'un modeli aynı zamnda gösterilen

çabanınırıyalnızca öğrencinin bireysel bir özelliği olmadığını aynı zamanda öğretmen
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ve öğretimin kalitesiyle değişebileceğini öne sürmektedir.Başka bir değişle öğrenciler

çabalarını artırmaları yönünde motive edilebilirler.
Öğretmenlerin karşı karşıya kaldığı en önemli sorunlarda birisi konuya ne kadar

zamana gerk duyulduğudur.Tablo 2'de görüldüğü gibi ne kadar zamana gereksinim

olduğu öğrencilerin bilgisine,becerilerine,eğilimlerine ve öğrenilen konuya

bağlıdır.Örneğin öğrencilerin ilgisini çeken bir konuyu öğrenmeleri daha çabuk

gerçekleşirken,çok yabancı oldukları ve henüz üzerinde bir yatkınlık geliştirmedikleri

bir konuyu öğrenmeleri daha uzun zaman alacaktır.Görüldüğü gibi öğretmenin zamanı

kullanması basit bir olay değilidir.

2.2.6.1. Zaman Kavramları

1970'lerde bir çok farklı kavram kullanarak Carroll'un madelini test etmek için

bazı araştırmacılar çalışmalar başlatmışlardır.Bu zaman kavramlarını şöyle

sıralayabiliriz:

1. Plan Yapma Zamanı: Bu öğretmenlerin plan defterlerini doldurdukları

farklı konu ve etkinliklere ayırdıkları zamandır.Öğretmenler derste ne

yapacaklarını önceden planlayıp derse hazır giderler.

2. Derse Ayrılan Zaman: Sınıfta öğretmenin belli bir konu,görev ya da

etkinlikte harcadığı zaman miktarıdır.Buna aynı zamanda öğrenme fırsatı

adı da verilir ve öğretmenlerin verilen bir akademik görevde öğrencilerin

harcamasını sağlayacağı zaman miktarı açısından ölçülür.

3. Uğraşı Zamanı: Öğrencilerin bir etkinlik ya da bir görevde harcadıkları

zaman miktarına uğraşı zamanı ya da görev zamanı adı verilir.Bu zaman

türü görevde olma (on-task) ya da görevden kopma (off-task) davranışı

açısından ölçülmektedir.Eğer öğretmen öğrencilerden sergilediği davranış

görevi yerine getirme (on-task) davranışıdır.Bunu tam tersine öğrenciler

başka şeylerle meşgul olup aralarında konuşuyorlarsa yani verilen görevi
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yapmıyorlarsa,bu davranış görevden kopma (off-task) davranışı olarak

sayılır.

4. Akademik Öğrenme Zamanı: Öğrencini başarılı olduğu bir görevde

meşgul olduğu zaman miktarına akademik öğrenme zamanı adı verilir.Bu

kavramı öğrencinin öğrenmesiyle en yakından ilişkili olan kavramdır.

(Fisher et al,1980)
5. Gerekli Olan Zaman: Öğrencinin bireysel olarak bir göreve hakim olmak

için gerek duyduğu zamana gerekli olan zaman denir.Zamanın bu özelliği

genellikle yetenek ve eğilime dayalı olarak belirlenir.

Bu zaman kavramlarının hepsi birbirinden farklıdır ve ölçümlerde de farklı

sonuçlar verirler. Genelde, planlanan zamandan akademik öğrenme zamanına

gidildikçe zaman miktarı azalır. Örneğin ortalama 40 dakika olan Fen Bilgisi dersi için

öğretmenin 40 dakikalık bir plan yaptığını varsayalım. Öğretmen derse girdiğinde bu

toplam sürenin yaklaşık beş dakikası öğrencinin yerlerine yerleşmesi, kitap, defter ,vb.

hazırlanması, sınıfta sessizliğin sağlanması , yoklamanın alınması gibi rutin durumlara

haranır. Öte yandan öğrencilerle ilgili duyurular, herhangi bir etkinlik için para

toplanması, sınıfı ilgilendiren bir konunun tartışılması vb. gibi durumlarda da 1 O

dakika harcanır. Bunun yanı sıra önceden tahmin edilemeyen birkaç sınıf disiplini

sorunuyla uğraşmak için de beş dakika harcanır.görüldüğü gibi 40 dakika olması

planlanan ders süresi 20 dakikaya düşebilir. Varsayalım ki öğretmen ders anlatırken ya

da verdiği problemleri öğrencilerden çözmelerini istediğinde onlara bireysel olarak

yardımda bulunurken öğrenciler birbirleriyle konuşup gereksiz yere gürültü yapıyorsa,

birkaç öğrenci de öğretmenin anlattığı dersle ilgilenmeyip gündüz düşüne daldıysa ve

çözmeleri istenilen problemlerden birşey anlamadıysa, bu durumda öğrencilerin uğraşı

zamanı daha da azalacaktır. İnsanın dikkatini sürekli korumasının en fazla 1O-15

dakika olduğunu da hesaba katarsak, bazı öğrencilerin anlatılan konuyu kavramasının

daha çabuk, bazılarının ise daha yavaş olduğunu düşünürsek, akademik öğrenme

zamanının 10-15 dakikaya indiğini görürüz (Şaktanlı,2001:34).
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2.2.6.2. Carroll'un Okulda Öğrenme Modeli

Carroll'un modeli beş temel boyuttan oluşmaktadır:

Öğrenme derecesi = F ( 1. Verilen zaman

2. Kararlılık

3. Yatkınlık

4. Öğretim Kalitesi

5. Öğretimi Anlama Becerisi )

Carroll'un modelinde, öğrenilenlerin miktarı öğrenmeye ayrılan zamanın bir

işlevidir yada öğrenme fırsatıdır. Bu öğrenme fırsatı kararlılıkla ya da öğrencinin bir

konuda harcamaya istekli olduğu zaman miktarıyla etkileşir. Öğrencilerin kararlılık

bakımından da değişkenlik gösterdikleri bilinmektedir. Bazı öğrenciler bir konuya

hakim olana kadar o konunun peşini bırakmazken, bazıları bir konuya başladıktan kısa

süre sonra ya da başlar başlamaz o konudan vazgeçmektedirler.

Öğrenmeyi etkileyen diğer faktörler de öğrencinin yeteneği ve öğretimin

kalitesinde yoğunlaşmaktadır. Yatkınlık genel öğrenme yeteneğidir ve öğretimi

anlama becerisi de öğrencinin belli bir öğretimsel yaklaşımdan yararlanma yeteneğidir.

Son olarak, öğretim kalitesi de düzenleme, açıklık ve yoğunlaşma gibi öğretimin genel

boyutlarına işaret eder(Şaktanlı,2001:35).
Bu denklemdeki değişkenler zaman boyutları ve öğretim kalitesidir.

2.2.6.3. Derse Ayrılan Zaman: Müfredattaki Öncelikler

Derse ayrılan zaman öğretmen yada okulun belli bir ders konusu yada etkinlik

için planladığı süredir. Evrensel düzeyde öğretime ayrılan süreyi 180 gün olarak

düşünebiliriz. Öğretmenlerin bu 180 günü devrelere ve konulara bölmesi onların

eğitsel önceliklerini yansıtır. Araştırmalar, bu konuya ayrılan zaman ile o konuda elde

edilen başarı arasında genel olarak pozitif fakat zayıf bir ilişki olduğunu

göstermektedir. ( Karweit, 1984) Bu ilişkinin zayıflığı derslere ayrılan zamanın

öğrenmedeki şartların kalitesini garanti etmemesiyle açıklanabilir. Öğretim ve öğrenim
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süresmın uzun olması asla öğretmenlerin çok şey öğretip öğrencilerin çok şey

öğreneceği anlamına gelmez. (Şaktanlı,2001 :35).

Derslere ayrılan zamanı etkileyen bir çok dış etken bulunmaktadır. Sınavlar,

tlamalar, tatiller, bayramlar, ders süresi gibi unsurlar öğretmenlerin ayrılan zaman

onusunda alacağı kararlara bir çerçeve oluşturur. Fakat bu sınırlamalar içerisinde

öğretmenler bazı derslere ve özel konulara ne kadar zaman ayıracakları konusunda

önemli derecede özgürdür. Öğrencilerin hangi yönden zayıf hangi yönden güçlü

olduklarını gözlemleyip ders zamanını konunun zorluk derecesine göre ayarlamak

dersin akışını kontrolünde tutmak öğretmenin elindedir. Bu öğretmenin her açıdan

özerk olmasını da sağlar, Öğretmenler bilinçli olarak bir konuya ya da derse daha fazla

zaman ayırdıklarında öğrencilerin o konuyu öğrenmeye daha fazla fırsatı olur.

Derslere ayrılan süreyi göreve yeni başlamış olan öğretmenler belirsiz soyut bir

kavram olarak algılarlar. Bu sorun, plan yapmaya başladıklarında yavaş yavaş somut

hale dönüşür ve öğretmenler kendi kendilerine birçok soru sormaya başlarlar. Örneğin

·• Metin Okuma dersi için ne kadar zamana gereksinim duyarlar?, Matematik dersi için

ne kadar zaman gerekir?, Kesirli sayıları ne kadar hızlı işleyebiliriz?, Amerika kıtasına

Avrupalıların yerleşmesinden söz etmeden önce Kolomb'un deniz seyahatlerine

değinmem gerekir mi?" Bunun gibi sorular üstü kapalı da olsa zaman kullanımını

ilgilendiren sorulardır. Öğretmenler bu tür karar alma durumlarıyla karşı karşıya

kaldıklarında ellerinde mevcut olan ders kitapları, müfredat, kendi bilgi ve deneyimleri

ve ders süresini de göz önünde bulundurarak en isabetli kararı vermelidirler.

(Şaktanlı,2001 :36).

2.2.6.4. Öğretim Zamanı

Öğretim zamanı ya da öğretimsel zaman gerçekte öğrenme etkinliklerine

ayrılan zamandır ve derslere ayrılan zamanın içerisinde yer alır. Yoklamanın alınması,

değişik bildirilerin sunulması, yönetsel sorunlarla ilgilenme ve uğraşıdan kopma

davranışları derse ayrılan toplam süreden çıkarıldığında geriye kalan zaman miktarıdır.

Derse ayrılan zamanı yani normal ders süresini anlamlı öğrenme etkinliklerine

dönüştürme konusunda öğretmenler arasında önemli farklılıklar bulunmaktadır, bunun

nedeni öğretim dışı etkinliklerde önemli orandaki zaman kaybıdır.( Karweit, 1984).

----·--- --------·--·-----·-···-
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Zaman sorununun ilginç bir boyutu da öğretmenin bu konunun öneminin

farkında olmayışından kaynaklanmaktadır. Zamanın değerli bir kaynak olduğunu ya

da öğrencilerin öğrenme miktarında önemli bir etkiye sahip olduğunu kabul

etmedikleri görülmektedir. Ne yazık ki öğretmenlerin bir çoğu dersin bir an önce

bitmesini ve bu durumdan kurtulmayı isterler. Bu tür bir yaklaşım içerisinde olan

öğretmenlerin zaman sıkıntısından yakınan öğretmenleri örnek almaları gerekir,

böylece öğretim zamanının ne kadar önemli olduğunun farkına varabilirler.

Şaktanlı,2001:38).
Öğretimsel zaman, göreve yeni başlayan öğretmenler için önemli bir değişken

konumundadır. Öğretmenin sınıfla uyumlu hareket edebilmesi, sınıfla

bütünleşebilmesi ve sınıfın orkestrasyonunu sağlayabilmesi etkili bir öğretimi

gerçekleştirebilmenin ön koşuludur. Deneyimli öğretmenler kendilerini fazla

yormadan rahat bir tavır sergileyerek öğrencilerini koordineli bir biçimde çalışmaya

yönelterek öğretimsel zamanı artırabilmektedirler. Yeterince deneyime ve birikime

henüz ulaşamayan öğretmenler sınıfın orkestrasyonunu sağlamada yetersiz kalmakta,

sınıfı öğretim dışı sorun ya da olaylarla karşı karşıya getirmektedir. ~unun doğal

sonucu olarak da ister istemez öğretim zamanı maksimum düzeyde

değerlendirilmemektedir. Bu konuda yeni öğretmenlerin kendilerini geliştirmesi ve

yetkin hale getirmesi öğretimde karşılaşacağı sorunların minimum düzeye inmesi

anlamındadır. Öğretimsel zamana yeterli önemin gösterilmemesinin sonucu ortaya

çıkan boşluk, yönetsel problemlerin oluşumuna ortam hazırlar. Bunun yanında öğretim

etkinlikleri açısından çekici yönünün etkili olarak uygulanması öğrencilerin tüm enerji

ve dikkatlerini yapıcı bir yöne kanalize etmelerine ve öğrenmenin kalıcı bir biçimde

gerçekleşmesine yardımcı olur. (Şaktanlı,2001:38).
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2.2.6.5. Uğraşı Zamanı: Öğrenci Açısından Zaman

Öğretmenler, kendilerine ayrılan ders süresi içerisinde yapacaklarını planlarlar.

Günlük, haftalık ve ünite planları soyut amaçları öğrenme etkinliklerini kavratıcı

zaman blokların ve derse ayrılan zamanı da, öğretimsel zaman aracılığıyla öğrenmeye

dönüştürme girişiminde bulunurlar.

Harcanan tüm çabalara karşın öğrencilerin hepsi herzaman derse aynı ilgiyi

göstermez, işte bu konuda karşımıza uğraşı zamanı ya da görevlendirilme zamanı

olarak adlandırılan diğer bir zaman kavramı çıkar. Uğraşı zamanı, öğrencilerin

doğrudan öğrenme etkinlikleriyle geçirdikleri zamandır(Beriiner, 1984; Karweit, 1984;

Rosenshine 1983). Uğraşı oranı %50 ve %90 oranında sınıftan sınıfa değişiklik

göstermektedir (Berliner, 1987). Etkili ve etkili olmayan öğretmenlerin yönettikleri

sınıfları göz önünde bulunduracak olursak uğraşı zamanının işletimi konusunda büyük

farklılıkların olduğu dikkati çekecektir. Öğretmenin öğrenciler üzerindeki etkisi

kavranabilir ölçüsü olması bakımından uğraşı zamanı önem taşımaktadır, öğretmen ne

kadar iyi plan yaparsa yapsın, ne kadar iyi hazırlanırsa hazırlansın en güzel biçimde

yapılan bir sunu bile öğrenciler ilgi göstermediği sürece boşa gider ve öğretmen dersi

verimli bir biçimde işleyemediği hissine kapılır. Öğrencileri konuya çekebilmek,

güdüleyebilmek, katılımlarını sağlamak büyük olasılıkla en zor olanıdır.

Öğrencilerin dersle ilgilenmeme davranışları sergilemesi ne demektir? Bu bir

anlamda öğrencinin verilen bir etkinlikle uğraşmadığının bir göstergesidir. Fakat bu

katılım eksikliği etkinliğin kendisinden mi yoksa öğrenci yada öğrencilerden mi

kaynaklanmaktadır? Sorun dersin temposunu yavaşlatarak yada konuyla ilgili bir soru

sorularak çözülebilecek geçici bir sorun mudur, yoksa dersin kendisiyle ilgili temel

sorunlar mı vardır? Bunlar özellikle yeni bir referans çerçevesine henüz sahip olmayan

öğretmenlerin karar vermekte zorlandığı hususlardır. Deneyimli bir öğretmen en

azından geçmişteki öğretim yaşantılarına dayanarak neyin hatalı olduğunu bulma

konusunda kendisini rahat hissedebilir. Sınıf ortamında rahat ve kendinden emin bir

biçimde hareket etmesini, öğrencileri daha kolay tanımasını, duyduğu rahatlığı onların

da hissetmesini ve dolayısıyla sınıfta tek bir vücut olarak ahenk içerisinde öğrencileri

ardından sürükleyebilmesini sağlar. Daha öncede belirtildiği gibi derse ayrılan süreyle

başarı arasında pozitif bir ilişki vardır. Bunun yanında uğraşı zamanı oldukça farklı bir
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kavramdır. Uğraşı zamanı ile başarı arasındaki ilişki ise daha güçlü ve daha

tutarlıdır(Fisher Et Al. 1980 ; Lomax ve Codey, 1979). Bu konuda yapılan

çalışmalardan yirmisini inceleyen Bloom(1976) , öğrencilerin uğraşı zamanı ile başarı

arasında, % 58'lik bir korelasyon olduğunu bulmuştur. Bunun sadece önemli bir ilişki

değil aynı zamanda güçlü bir bağ olduğunu söyleyebiliriz.

2.2.6.6. Akademik Öğrenme Zamanı : Başarının Rolü

Sınıfta başarıyı elde etmenin değişik yolları vardır. Öğretmenin öğrencilere,

öğrencinin öğrenci yada öğrencilere sorular sorması, tartışmaların yapılması, öğrenilen

konunun pratik alıştırma ve uygulamaların yapılması, grup çalışmaları, bireysel

çalışmalar,ödevler vb. gibi etkinlikler akademik öğrenme zamanının içinde yer alması

gereken ögelerdir. Öğretmenin bu stratejileri öğrencilerin yetenek ve beklentilerine

uyarlayabilmesi öğretimin başarısında kritik bir faktördür. Öğrencinin anlama düzeyi

ve öğrenilecek yeni materyal arasında bir uygunluk olması şarttır. Öğrencinin daha

önceki bilgilerinin üzerine yeni öğrenilecek uygun bilgilerin etkili biçimde eklenmesi

başarıyı pekiştirecektir. Dolayısıyla öğrencinin hep bir adım ileri gitmesi

sağlanacaktır. Başarının pekiştirici olması için hatalardan çok doğruları görmek ve

ödüllendirmek yapıcı ve kalıcı bir öğrenmeye olanak sağlar. Böylece öğrencilerin

geleceğe daha iyi hazırlanmaları sağlanmış olur (Şaktanlı,2001:43).

Başarı oranları nasıl olmalıdır? Öğretim alanındaki diğer bir soru gibi bu

sorunun da cevabı öğrenciler ve mevcut durumlar açısından değişkenlik gösterir.

Örneğin öğretmenlerin doğru ya da yanlış, eksik yada tam cevap veren yada hiç cevap

veremeyen öğrencileri izleyebildiği soru - cevap bölümünde başarı oranı öğrencilerin

grup psikolojisi içinde olmalarından dolayı pek doğru biçimde tespit edilemez, çünkü

öğrenmenin gerçekleştiğine yalnızca dış gözlemlerle karar vermek yanıltıcı olur.

Öğrencilerin içe dönük yada dışa dönük olması gibi kişisel özellikler ve grup

dinamikleri öğrencinin öğrenmesinin gözlenemeyen yanını dışa yansıtmasını

etkileyebilir (Şaktanlı,2001:43).

Genelde alt sınıflarda başarı düzeyi düşük öğrencilerin başarısını arttırmak için

daha fazla çaba sarf edilmelidir. Öğrencilere bir etkinliği öğrenme konusunda ne kadar

çok fırsat verilirse öğrenme olasılığı da o kadar artar. Aynı zamanda, konu içeriğinin
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başarı oranını etkilediği de bir gerçektir. Yapılandırılması gereken Matematik ve

Metin Okuma gibi derslerde içerikte yer alan unsurların hiyerarşik bir biçimde önceki

bilgi ve becerilerin üzerine kurulması başarıyı olumlu yönde etkileyen bir faktördür.

Öğrencilerin ilerleme kaydedebilmesi sağlam bir bilgi temelinin oluşturulmasıyla

mümkündür (Şaktanlı,2001:43).
Öğretmenler öğrencilerin başarı oranını nasıl arttırabilirler? Rosenshine ve

Stevens ( 1986) şu önerilerde bulunmaktadırlar:

:>- Öğretimi küçük parçalara bölün, bir sonraki konuya geçmeden önce

öğrencilerin içeriği kavrayabilmesi için yeterince zaman tanıyın.

;,, Konunun içeriğini iyi açıklayın ve becerilerin kazandırılması söz konusu

olduğunda, gösteri yönteminden faydalanın, göstermek anlatmaktan daha

etkilidir.
> Öğrencilerin dikkatini korumak ve anlatılanı anlayıp anlamadıklarını kontrol

etmek için sık sık sorular sorun .
> Hataların pekişmesini önlemek ıçın bireysel çalışmalarda öğrencilerin

uygulamalarını izleyin.
> Problemleri yeniden düzelterek zor ya da karmaşık olan içeriği öğrencilerin

temposunu yakalayarak özümsemelerini sağlayın.

> Öğrencilerin içeriği iyice kavramaları için uygulamaya yeterince zaman

tanıyın.

· > Gerekirse problemli alanları yeniden öğretin.

Zaman konusunda yapılan araştırmalar dikkatlice yorumlanmalıdır.

Araştırmaların bulguları, öğretmenlerin bir fabrikada üretim bandında saatini

doldurmak için çalışan işçilerden farklı konumda olduklarını, sınıfta saniyelerin

bile hesaba katılarak zamanın akıllıca kullanılması gerektiğini göstermektedir.

Öğretmenin zamanı kullanma biçimi, kendisinin etkili bir öğretmen olup

olmadığının bir göstergesidir.
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BÖLÜM III

YÖNTEM

Bu bölüm, araştırma modeli, evren, örneklem ,veri toplama yöntemi ve verilerin analizi

aşamalarında yapılan çalışmalara ilişkin bilgileri içermektedir. Verilerin çözümü ve

yorumlanmasına ait konular bu bölümde yer almaktadır.

3.1. ARAŞTIRMA MODELİ

Bu çalışma betimsel, durum saptayıcı bir araştırmadır. Uygulama, anket şeklinde

yapılmıştır. Tarama modeli ile anket verileri ölçme aracı olarak kullanılmıştır.

3.2. ARAŞTIRMANIN EVRENİ

Araştırmanın evrenini K.K.T.C. Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı'nın Mesleki Teknik

Öğretim Dairesine bağlı Dr.Fazıl Küçük Endüstri Meslek Lisesi, Gazimağusa Meslek Lisesi ve

Gazimağusa Ticaret Lisesi öğretmenleri oluşturmaktadır.

3.3. ÖRNEKLEM

Araştırmada tam örneklem kullanılmıştır. Araştırmanın evrenini oluşturan Mesleki

Teknik Öğretim Dairesinin Gazimağusa ilçesindeki üç okulundan; Dr. Fazıl Küçük Endüstri

Meslek Lisesinden 57 öğretmen, Gazimağusa Meslek Lisesinden 3 1 öğretmen ve Gazimağusa

Ticaret Lisesinden de 19 öğretmen örneklem grubunu oluşturmuştur. Örneklem grubunu

oluşturan öğretmenlerin okullara göre dağılımı (Tablo3.)'de verilmiştir.
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Tablo3.

MESLEKİ TEKNİK ÖGRETİM DAİRESİ
2004-2005 ÖGRETİM YILI
ÖGRETMEN SAYILAMASI
GAZİMAGUSA BÖLGESİ

\ Okulun Adı Müdür Müdür Atölye I Öğretmen I ~özleşmeli I '!eknik I Toplam I
Muavini Şefi Oğretmen Oğretim O/o

Görevlisi

Dr.Fazıl Kilçük I I
I I

, KKTC TC I Kadro Sözleş.

1 3 I 6 I 37 I 1 I 5 I 4 I - I 57 I 53
EML

Gazimağusa I I I I I 2 I I I I
Meslek Lisesi

1 1 - 22 1 3 - 31 I 29

Gazimağusa I I I I I I I
Ticaret Lisesi

1 1 - 16 - - 1 - 19 I 18

TOPLAM 3 5 6 75 3 6 8 - 107 100

Tablo3.' de Mesleki Teknik Öğretim Dairesinin 2004-2005 öğretim yılı Gazimağusa

bölgesi öğretmen sayılamasını göstermektedir. Verilere göre öğretmenlerin %53'ünün

Dr.Fazıl Küçük Endüstri Meslek Lisesinde, %29'unun Gazimağusa Meslek Lisesinde,

%18'inin de Gazimağusa Ticaret Lisesinde görev yaptığını göstermektedir.

Araştırma ömeklemine alınan 3 lisede; 2004-2005 öğretim yılında toplam 107

öğretmen görev yapmaktadır. Ancak; araştırma ile ilgili verilerin toplanması sırasında,

öğretmenlerden bazılarının raporlu olması ve ilgili anketleri cevaplamak istememeleri nedeniyle

veri toplanabilen öğretmen sayısı 90' a ve buna bağlı olarak öğretmenlerin örnekleme oranı

da %84' e düşmüştür.
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Tablo4.

MESLEKİ TEKNİK ÖGRETİM DAİRESİ
2004-2005 ÖGRETİM YILI
ÖGRENCİ SAYILAMASI
GAZİMAGUSA BÖLGESİ

Sıra No Okulun Adı Kız
% Erkek

O/o Toplam
O/o

1 Dr.FazılKüçükEML 66 19 283 81 349 66

2 GazimağusaMeslek 91 91 9 9 100 19

Lisesi
GazimağusaTicaret

55 67 27 33 82 15
3 Lisesi

Toplam
212 177 319 123 531 100

Tablo4.' de Mesleki Teknik Öğretim Dairesinin 2004-2005 Öğretim yılı öğrenci

sayılamasını göstermektedir. Verilere göre öğrencilerin, %66'sının Dr. Fazıl Küçük Endüstri

Meslek Lisesinde, %19'unun Gazimağusa Meslek Lisesinde ve %15'inin de Gazimağusa

Ticaret Lisesinde öğrenim gördüğünü göstermektedir.

3.4. VERİ TOPLAMA ARACI

Araştırmanın gereksinim duyduğu bu veriler Ek:1 de yer alan üç bölümden oluşan ankette

toplanmıştır. Anketin birinci bölümünde kişisel bilgiler, ikinci bölümünde öğretmenlerin kişisel

değerlendirmeleri ve üçüncü bölümde ise araştırmanın amaçlarına uygun olarak hazırlanan

anketteki sorulara verilen yanıtlar dışında konu ile ilgili görüş ve öneriler bulunmaktadır.

Araştırmanın bağımlı değişkeni öğretmenlerin sınıfta ders zamanının yönetimine ait kişisel

düşünceleridir. Araştırmanın bağımsız değişkeni ise öğretmenlerin bireysel ve mesleki

özellikleridir.
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Anket Cumhur Şaktanlı tarafından hazırlanan ' Sınıfta Ders Zamanının Yönetimi' adlı

yayınlanmamış yüksek lisans tezinden alınmıştır . Bu anketler ŞUBAT 2004 tarihinde

uygulanmıştır.

3.5. ANKETİN UYGULANMASI

Anketin uygulanabilmesi için Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı Mesleki Teknik Öğretim

Dairesi Müdürlüğünden gereken izin alınmıştır. Alınan izni müteakip anket soruları çoğaltılıp

ilgili okullara dağıtılmıştır.

3.6. VERİLERİN DEGERLENDİRİLl\ıiESİ

Verilerin değerlendirilmesinde 5'li Likert ölçeği kullanılmıştır. Ölçekte yer alan

aralıkların sınırları (Tablo 5. )'de gösterilmiştir.

Tabios.

Anket maddelerinde yer alan S'li seçenek ve sınırlan

! AGIRLIK SEÇENEK SINIRLAR

I 1 Hiç 1.00- 1.79
I
I 2 Az 1.80-2.59

I 3 Orta 2.60 - 3.39

I 4 Çok 3.40 - 4.19

I 5 Pek Çok 4.20 - 5.00

Tablo 5.'de görüldüğü gibi 1.00-1.79 arasındaki sınırlar seçeneklerden (Hiç) seçeneğini,

1.80-2.59 arasındaki sınırlar (Az) seçeneğini, 2.60- 3.39 arasındaki sınırlar ( Orta) seçeneğini,

3.40-4.19 arasındaki sınırlar (Çok) seçeneğini, 4.20-5.00 arasındaki sınırlar ise ( Pek Çok)

seçeneğini göstermektedir.

Ankette elde edilen verilerin değerlendirilip çözümlenmesinde Statistical Package Social

Sciences (SPSS 11) paket programı kullanılmıştır. Uygulama sonucunda elde edilen veriler

sayısallaştırılarak çözümlenmiştir. Araştırmanın problemine ve alt problemine uygun olarak t

Testi ve Anova Testi kullanılmıştır.
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUMLAR

Bu bölümde önce Mesleki Teknik Öğretim Dairesine bağlı Gazimağusa

ilçesindeki okullarda görev yapan öğretmenlere ait kişisel bilgilerle ilgili, yüzde ve

frekans değerleri incelenecek, daha sonra sınıfta ders zamanın yönetiminin işleyişine

ilişkin olarak bulgu ve bu bulgulara ait yorumlar yer almaktadır.

4.1. Öğretmenlerin Kişisel Özelliklerine Ait Bulgular

Bu bölümde Gazimağusa Bölgesi'nde görev yapan öğretmenlerin, cinsiyet,

öğrenim durumu, kıdem ve branşlarına ait bilgiler yer almaktadır.

4.1.1. Öğretmenlerin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı

Öğretmenlerin cinsiyetlerine göre dağılımı Tablo 6' da verilmiştir.

Tablo 6.

Mesleki Teknik Öğretim Dairesi

Gazimağusa Bölgesi Öğretmenlerinin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı

Cinsiyet Frekans (f) Yüzde(%)

Erkek 34 37,8

Bayan 56 62,2

Toplam 90 100

Tablo 6'da görüldüğü gibi araştırmaya katılan öğretmenlerin çoğunluğunu 56

kişiyle

37,8 dir.

(% 62,2 ) bayanlar oluşturmaktadır. Erkek öğretmenlerin oranı ise %
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4.1.2. Öğretmenlerinin Öğrenim Durumuna Göre Dağılımı

Öğretmenlerin, mezun oldukları okullara göre dağılımı Tablo 7' de

verilmiştir.

Tablo 7.

Mesleki Teknik Öğretim Dairesi

Gazimağusa Bölgesi Öğretmenlerinin Öğrenim Durumuna Göre Dağılımı

Mezun Olduğu Okul Frekans (f) Yüzde(%)

Lise 4 4,4

Ön Lisans 3 3,3

Lisans 76 84,4

Yüksek Lisans 7 7,8

Toplam 90 100

Tablo7.'de görüldüğü gibi araştırmaya katılan toplam 90 öğretmenin, %

4,4'ü Lise,

mezun olmuştur.

% 3,3'ü Ön Lisans,% 84,4'ü Lisans, %7,8'i Yüksek Lisans'dan

4.1.3. Öğretmenlerin Kıdemine Göre Dağılımı

Öğretmenlerin meslekteki hizmet süresine göre dağılımı Tablo 8' de

verilmiştir.
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Tablo 8.

Mesleki Teknik Öğretim Dairesi

Gazimağusa Bölgesi Öğretmenlerinin Kıdemine Göre Dağılımı

Kıdem Frekans (t) Yüzde(%)

5 yıl veya daha az 22 24,4

6- 1 O yıl arası 25 27,8

11-15 yıl arası 20 22,2

16-20 yıl arası 17 18,9

21-25 yıl arası 5 5,6

26 yıl ve üzeri 1 1,1

Toplam 90 100

Tablo 8.'de görüldüğü gibi araştırmaya katılan toplam 90 öğretmenin %

24.4'ü 5 yıl ve daha az,% 27.8'i 6-10 yıl arası,% 22,2'si 11-15 yıl arası,% 18,9'u

16-20 yıl arası,% 5.6'sı 21-25 yıl arası,% 1,1 'i 26 yıl ve üzeri kıdeme sahiptir.

Kıdem yılı 6- 1 O yıl arasında olanların oranı en yüksek, 26 yıl ve üzeri

olanların oranı ise en düşüktür.

4.1.4 Öğretmenlerinin Branşlarına Göre Dağılımı

Öğretmenlerin branşlarına göre dağılımı Tablo 9'da verilmiştir.
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Tablo 9.

Mesleki Teknik Öğretim Dairesi

Gazimağusa Bölgesi Öğretmenlerinin Branşlarına Göre Dağılımı

Branş Frekans (t) Yüzde(%)

Matematik 5 5,6

Fizik 2 2,2 

Kimya 2 2,2 

Biyoloji 2 2,2 

Bilgisayar 7 7,8

Tarih 4 4,4

İngilizce 5 5,6

Edebiyat 4 4,4

Müzik 2 2,2

Felsefe 2 2,2 

Coğrafya 1 1,1

Elektrik 6 6,7 

Elektronik 3 3,3 

Motor 4 4,4

Metal işleri 2 2,2 

Yapı Ressamlığı 5 5,6 

Mobilya Dekorasyon 2 2,2 

Turizm o 0,0

Ticaret Meslek Dersi 6 6,7 

Çocuk Gelişimi 4 4,4

Resim 3 3,3 

Seramik 3 3,3 

Giyim 2 2,2 

Trikotaj-El Sanatları 3 
,., ,.,.,,.,

Kuaförlük 3 3,3 

Beslenme o 0,0
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Branş Frekans (t) Yüzde(%)

Din Kültür veAhlak Bilgisi 1 1,1

Beden Eğitimi 2 2,2

Rehber 3 3,3

Milli Güvenlik 2 2,2

Toplam 90 100

Tablo 9.'da araştırmaya katılan toplam 90 öğretmenin %5,6'sı Matematik,

% 2,2'si Fizik, %2,2'si Kimya, %2,2'si Biyoloji, %7,8'i Bilgisayar, %4,4'ü Tarih,

%5,6 İngilizce, %4,4 Edebiyat, %2,2'si Müzik, %2,2'si Felsefe, %1,1 'i Coğrafya,

%6,7'si Elektrik, %3,3'ü Elektronik, %4,4'ü Motor, %2,2'si Metal İşleri, %5,6'sı

Yapı Ressamlığı, % 2,2 'si Mobilya Dekorasyon, %6,7' si Ticaret Meslek Dersi,

%4,4'ü Çocuk Gelişimi, %3,3'ü Resim, %3,3'ü Seramik, %2,2'si Giyim, %3,3'ü

Trikotaj-El Sanatları, %3,3'ü Kuaförlük, %1,1 'i Din Kültür ve Ahlak Bilgisi,

%2,2'si Beden Eğitimi, %3,3'ü Rehber, %2,2'si Milli Güvenlik öğretmenlerinden

oluşmaktadır. Araştırmaya Turizm ve Beslenme öğretmenleri katılmamıştır.

4.2. Sorulara Ait Bulgular

4.2.1. Öğretmenlerin Sınıfta Ders Zamanının Yönetimi Konusundaki Anket

Maddelerine Katılma Dereceleri
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Tablo 10.

Mesleki Teknik Öğretim Dairesinin Gazimağusa İlçesindeki Okullarda Görev

Yapan Öğretmenlerin Sınıfta Ders Zamanının Yönetimi Konusundaki Anket

Maddelerine Katılma Dereceleri

Madde Katılma
Maddeler N X s D

No. Derecesi

ml
Öğretmen planlı bir çalışma altşkanlığına

90 4,74 0,48sahip olmalıdır 1 Pek Çok

m2
Öğretim yaşantılarının planlanmasında
öğrencilerin konuya ilişkin görüşleri dikkate 90 3,95 0,83 20 Çok
alınmalıdır.

m3
Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi
hedefler belirlenmelidir. 90 4,58 0,68 9 Pek Çok

m4
Sınıfın yerleşim düzeni öğretim yaşantısının
niteliğine uygun hale getirilmelidir. 90 4,42 0,82 14 Pek Çok

m5
Sınıfın fiziksel düzeni öğretim yaşantısının

90niteliğine uygun hale getirilmelidir. 4,46 0,72 13 Pek Çok

m6
Öğretim yaşantısına uygun bir öğretim
yöntemi kullanılmalıdır. 90 4,58 0,55 9 Pek Çok

m7
Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel
ortam hazırlanmalıdır. 90 4,55 0,54 12 Pek Çok

Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri
m8 gerçekleştirmelidir. 90 4,25 0,72 18 Pek Çok

Kazandırılması amaçlanan öğretim
m9 yaşantısı öğrencilere anlaşılır bir 90 4,73 0,53 2 Pek Çok

biçimde sunulmalıdır.
Sınıf ortamında rekabete dayalı bir

ml O öğrenme metodu uygulanmalıdır. 90 2,78 1, 11 25 Orta

Öğretmen öğrencilerin derse katılımı
ml l konusunda adil bir yönetsel anlayışa 90 4,57 0,58 10 Pek Çok

sahip olmalıdır.

ml2
Öğretim yönteminin uygulanmasında
öğrencilerin görüşlerine yer verilmelidir. 90 3,83 0,98 21 Çok
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Madde Katılma
Maddeler N X s D 

No. Derecesi

ml3
Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini
yönetmedeyetersiz kalmamalıdır. 90 4,68 0,53 4 Pek Çok

Öğrenme güçlüğü olan öğrencilere 1

ml4 uygun zamanlarda yardım sağlanmalıdır. 90 4,37 0,94 16 Pek Çok

Hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme
ml5 fırsatı verilerek kendilerini geliştirme 90 4,56 0,52 11 Pek Çok

şansı sağlanmalıdır.
Öğretmen, öğretim sürecinde ceza

ml6 anlayışından yoksun olmalıdır. 90 2,95 1,25 24 Orta
I .

ml?
Öğretim yaşantısı öğrencilerin
beklentileriyle uyumlu olmalıdır. 90 3,96 0,95 19 Orta

Öğretme - öğrenme sürecinde öğrenci
ml8 merkezli bir öğretim anlayışı 90 3,95 0,83 20 Çok

benimsenmelidir.

ml9
Başansızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin

90 3,60 1,13bir bölümünün derse etkin bir biçimde 22 Çok
katılımı sağlanmalıdır.
Öğretmen sınıf yönetiminde ceza

m20 ağırlıklı bir disiplin anlayışına sahip 90 1,63 0,84 27 Hiç
olmalıdır.
Öğretmen, öğrencilerin olası öğrenme

m21 güçlüklerini önceden görerek gerekli 90 4,27 0,80 17 Pek Çok
önlemleri almalıdır.
Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı

m22 kazandınlmalıdır. 90 4,71 0,52 3 Pek Çok

Öğrencilerin derse katılımına gerekli
m23 özen gösterilmelidir. 90 4,71 0,56 3 Pek Çok

Sınıf kuralları adil bir biçimde
m24 uygulanmalıdır. 90 4,73 0,51 2 Pek Çok

Dersin işlenişinde öğretim yaşantısının
m25 Niteliğine uygun çalışma yöntemleri 90 4,37 0,75 16 Pek Çok

kullanılmalıdır.

m26
Öğretme - öğrenme sürecinde öğrencilerin
bireysel farklılıkları dikkate alınmalıdır. 90 4,38 0,71 15 Pek Çok

m27
Öğretim yaşantısı uygun araç - gereçlerle
desteklenmelidir. 90 4,63 0,69 6 Pek Çok
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Madde Katılma
Maddeler N X s D

No. Derecesi

Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel

m28 materyallerle desteklenmelidir. 90 4,66 0,61 5 Pek Çok

m29 Günlük işlerin ( yoklama , temizlik
kontrolü , vb. ) gerçekleştirilmesinde 90 3,38 1,36 23 Orta
gereğinden çok zaman harcanmamalıdır.

Aşın oranda standardize edilmiş
m30 testlerle sınama ve elemeye dönük 90 2,44 1,08 26 Az 

değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.
Sınıfta etkiii bir dayanışma ortamı

m31 sağlanmalıdır. 90 4,58 0,59 9 Pek Çok

m32
Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir

90sınıf yönetimi anlayışına sahip olmalıdır. 4,62 0,53 7 Pek Çok

Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde
m33 ders dışı etkinliklere ( ödev ve proje 90 4,60 0,53 8 Pek Çok

çalış malan) gerekli önem verilmelidir.

TablolO. 'da görüldüğü gibi Mesleki Teknik Öğretim Dairesinin Gazimağusa

ilçesindeki okullarda görev yapan öğretmenlerin sınıfta ders zamanının yönetimi

konusundaki anket maddelerine katılma derecelerinde en yüksek değer olan ( ml,

X=4,74 ) ile 'Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.'

Öğretmenlerimizin bu konudaki hassasiyetini ortaya koymaktadır. Bu bulgulara

dayanarak öğretmenlerin planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmanın ders

zamanının yönetimini etkilediği görüşüne katıldıkları söylenebilir. Planlı çalışma ve

zamanı verimli kullanma önem arz etmektedir.

'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı öğrencilere anlaşılır bir

biçimde sunulmalıdır.' ( m9, X = 4,73 ) ; 'Sınıf kuralları adil bir biçimde

uygulanmalıdır.' (m24 , X = 4,73 ) öğretmenlerin ders zamanının yönetimini

etkilediği görüşlerine ikinci derecede katıldıkları söylenebilir. Ders zamanı en iyi

şekilde değerlendirilmesi gereken bir kaynaktır. Öğretmenler kendilerini açıkça

ifade edebilmeyi ve sınıf kurallarının dersin işlenişini ve süresini etkileyici bir role

sahip olduğunu önemli bulmaktadır.
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'Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı kazandırılmalıdır.' (m22 , X = 4,71 );

' Öğrencilerin derse katılımına gerekli özen gösterilmelidir.'(m23 , X = 4,71)

öğretmenlerin ders zamanının yönetimini etkilediği görüşlerine üçüncü derecede

katıldıkları söylenebilir. Öğretmenlerin verimli çalışma alışkanlıkları

kazandırılmasına ve derse katılımına büyük önem verdiğini gösterir.

4.2.2. Öğretmenlerin Cinsiyetine Göre Sınıfta Ders Zamanının Yönetimi İle

İlgili Görüşleri t-Testi Sonuçları ve Yorumlan

Madde 1: 'Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.' Sınıfta

ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.
Tablo 11.

Öğretmenlerin Planlı Bir Çalışma Alışkanlığına Sahip Olmasına İlişkin
Algılannın Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

ml Erkek 34 4,79 0,41 Pek Çok

Bayan 56 4,71 0,52 Pek Çok

Tablo 11.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde l 'i erkeklerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.
Tablo 12.

Öğretmenlerin Planlı Bir Çalışma Alışkanlığına Sahip Olmasına İlişkin
Görüslerinin Dai!:ıl

Sig.
df Sig.

F t Serbestlik
(Anlamlılık) Derecesi

(2-Uçlu)

Varyans
ml Eşit 2,719 0,103 0,752 88 0,454*

Varyans
Eşit 0,800 82,725 0,426

Değil
*p>0,05
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Tablo 12. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında, cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen planlı

bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.

Madde 2: 'Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya

ilişkin görüşleri dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 13.
Öğretmenlerin Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin

konuya ilişkin görüşlerinin dikkate alınmasına göre Algılarının Ortalama
Standart Sanma Değeri ·. -

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

nı2 Erkek 34 3,91 0,86 Çok

Bayan 56 3,98 0,82 Çok

Tablo 13.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 2'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 14.
Öğretmenlerin Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin

konuva iliskin !!Örüslerinin dikkate alınmasına İliskin Görüslerinin Dağılımı
M . . - -

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
nı2 Eşit 0,750 0,389 -0,387 88 0,700*

Varyans
Eşit -0,381 66,840 0,704

Değil
*p>0,05

Tablo 14.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya ilişkin görüşleri dikkate

alınmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 3: 'Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedefler belirlenmelidir. '

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 15.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşan tısı İle İlgili Gerçekçi Hedefler

Belirlenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m3 Erkek 34 4,61 0,60 Pek Çok

Bayan 56 4,57 0,73 Pek Çok

Tablo 15.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 3'ü erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 16.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısı İle İlgili Gerçekçi Hedefler

Belirlenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.
F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m3 Eşit 0,562 0,455 0,309 88 0,758*

Varyans
Eşit 0,324 80,164 0,747

Değil
*p>0,05

Tablo 16.' da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedefler belirlenmelidir.' algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 4: 'Sınıfın yerleşim düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun

hale getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 17.
Öğretmenlerin Sınıfın Yerleşim Düzenin Öğretim Yaşantısmın

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Algdannm Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m4 Erkek 34 4,50 0,61 Pek Çok

Bayan 56 4,37 0,92 Pek Çok

Tablo 17.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 4'ü erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 18.
Öğretmenlerin Sınıfın Yerleşim Düzenin Öğretim Yaşantısınm

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.
F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m4 Eşit 1,487 0,226 0,698 88 0,487*

Varyans
Eşit 0,769 87,201 0,444

Değil
*p>0,05

Tablo 18.' de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Sınıfın yerleşim

düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale getirilmelidir.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 5: 'Sınıfın fiziksel düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun

hale getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 19.
Öğretmenlerin Sınıfın Fiziksel Düzeninin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

ı Katılım Derecesi ıCinsiyet N X s
m5 Erkek 34 4,52 0,50 Pek Çok

Bayan 56 4,42 0,82 Pek Çok

Tablo 19.'da ortalama değerlere bakıldığında Madde 5'i erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 20.
Öğretmenlerin Sınıfın Fiziksel Düzeninin Öğretim Yaşantısınm

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m5 Eşit 2,193 0,142 0,640 88 0,524*

Varyans
Eşit 0,717 87,985 0,475

Değil
*p>0,05

Tablo 20.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Sınıfın fiziksel

düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale getirilmelidir.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 6: 'Öğretim bir öğretim yöntemiyaşantısına uygun

kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete

göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 21.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Bir Öğretim Yöntemi

Kullanılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m6 Erkek 34 4,61 0,49 Pek Çok

Bayan 56 4,57 0,59 Pek Çok

Tablo 21.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 6'yı erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.
Tablo 22.

Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Bir Öğretim
Yöntemi Kullanılmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig.
df Sig.

F t Serbestlik
(Anlamlılık) Derecesi

(2-Uçlu)

Varyans
m6 Eşit 1,831 0,180 0,379 88 0,706*

Varyans
Eşit 0,397 80,021 0,692

Değil
*p>0,05

Tablo 22.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısına bir öğretim yöntemi kullanılmalıdır. 'algılamasındauygun

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 7: 'Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmalıdır.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 23.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısına Uygun Bir Eğitsel Ortam

Hazırlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m7 Erkek 34 4,50 0,50 Pek Çok

Bayan 56 4,58 0,56 Pek Çok

Tablo 23.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 7'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 24.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısına Uygun Bir Eğitsel Ortam

Hazırlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig.
df Sig.

F t Serbestlik
(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m7 Eşit 0,120 0,730 -0,755 88 0,452*

Varyans
Eşit -0,775 75,642 0,441

Değil
*p>0,05

Tablo 24.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmalıdır. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 8: ' Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir. '

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 25.
Öğretmenlerin Eş Zamanlı Eğitsel Etkinlikleri Gerçekleştirmesine İlişkin

Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m8 Erkek 34 4,20 0,80 Pek Çok

Bayan 56 4,28 0,68 Pek Çok

Tablo 25.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 8'i bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 26.
Öğretmenlerin Eş Zamanlı Eğitsel Etkinlikleri Gerçekleştirmesine

İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df " Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m8 Eşit 2,195 0,142 -0,503 88 0,617*

Varyans
Eşit -0,482 60,724 0,632

Değil
*p>0,05

Tablo 26.' da t-testi sonuçlarına göre ( anlamlılık 0,6 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen eş

zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 9: 'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı
öğrencilere anlaşılır bir biçimde sunulmalıdır.' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Öğretmenlerin
Öğrencilere

Tablo 27.
Kazandırılması Amaçlanan Öğretim Yaşantısının

Anlaşılır Bir Biçimde Sunulmasına İlişkin Algdannın
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m9 Erkek 34 4,67 0,58 Pek Çok

Bayan 56 4,76 0,50 Pek Çok

Tablo 27.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 9'u bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 28.
Öğretmenlerin Kazandırılması Amaçlanan Öğretim

Yaşantısının Öğrencilere Anlaşılır Bir Biçimde Sunulmasına İlişkin
Göriişlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m9 Eşit 1,977 0,226 -0,782 88 0,436*

Varyans
Eşit -0,753 61,598 0,454

Değil
*p>0,05

Tablo 28.' de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Kazandırılması

amaçlanan öğretim yaşantısı öğrencilere anlaşılır bir biçimde sunulmalıdır.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 10: 'Sınıf ortamında rekabete dayalı bir öğrenme

metodu uygulanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 29.
Öğretmenlerin Sınıf Ortamında Rekabete Dayalı Bir Öğrenme
Metodu Uygulanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Cinsiyet N X s KatılımDerecesi
mlO Erkek 34 3,00 I, I 8 Orta

Bayan 56 2,66 1,06 Orta

Tablo 29.'da ortalama değerlere bakıldığında Madde lO'u erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo30.
Öğretmenlerin Sınıf Ortamında Rekabete Dayalı Bir

Öğrenme Metodu Uygulanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)
Varyans

mlO Eşit 0,001 0,970 1,405 88 0,164*

Varyans
Eşit 1,370 64,322 0,175

Değil
*p>0,05

Tablo 30. 'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 1 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Sınıf

ortamında rekabete dayalı bir öğrenme metodu uygulanmalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 11: 'Öğretmen öğrencilerin derse katılımı konusunda
adil bir yönetsel anlayışa sahip olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 31.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımı Konusunda Adil

Bir Yönetsel Anlayışa Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

mll Erkek 34 4,58 0,65 Pek Çok
Bayan 56 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 31.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 11 'i erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 32.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımı Konusunda Adil

Bir Yönetsel Anlayışa Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
mll Eşit 0,985 0,324 0,133 88 0,895*

Varyans
Eşit 0,126 59,139 0,900

Değil
*p>0,05

Tablo 32. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

öğrencilerin derse katılımı konusunda adil bir yönetsel anlayışa sahip

olmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 12: 'Öğretim yönteminin uygulanmasında öğrencilerin

görüşlerine yer verilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo33.
Öğretmenlerin Öğretim Yönteminin Uygulanmasında Öğrencilerin
Görüşlerine Yer Verilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart

Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s KatılımDerecesi
m12 Erkek 34 3,79 1,06 Çok

Bayan 56 3,85 0,94 Çok

Tablo 33. 'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 12 'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 34.
Öğretmenlerin Öğretim Yönteminin Uygulanmasında Öğrencilerin

Görüşlerine Yer Verilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)
Varyans ',

m12 Eşit 1,404 0,239 -0,293 88 0,771*

Varyans
Eşit -0,284 63,174 0,778

Değil
*p>0,05

Tablo 34. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yönteminin uygulanmasında öğrencilerin görüşlerine yer verilmelidir.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 13: 'Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini yönetmede yetersiz

kalmamalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete

göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 35.
Öğretmenlerin Sınıfın Psikolojik Atmosferini Yönetmede Yetersiz

Kalmamasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m13 Erkek 34 4,79 0,41 Pek Çok

Bayan 56 4,62 0,58 Pek Çok

Tablo 35.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 13'ü erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 36.
Öğretmenlerin Sınıfın Psikolojik Atmosferini Yönetmede Yetersiz

Kalmamasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)
Varyans

m13 Eşit 9,417 0,003 1,469 88 0,145
r 

Varyans
Eşit 1,601 86,258 0,113*

Değil
*p<0,05

Tablo 36.'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,1 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında, cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen sınıfın

psikolojik atmosferini yönetmede yetersiz kalmamalıdır. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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öğrencilere uygungüçlüğü olan

zamanlarda yardım sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 37.
Öğretmenlerin Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilere Uygun
Zamanlarda Yardım Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve

Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m14 Erkek 34 4,23 1,04 Pek Çok

Bayan 56 4,46 0,87 Pek Çok

Tablo 37.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 14'ü bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 38.
Öğretmenlerin Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilere Uygun

Zamanlarda Yardım Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m14 Eşit 2,268 0,136 -1,118 88 0,266*

Varyans
Eşit -1,070 60,338 0,289

Değil
*p>0,05

Tablo 38. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğrenme

güçlüğü olan öğrencilere uygun zamanlarda yardım sağlanmalıdır.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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verilerek

kendilerini geliştirme şansı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine

ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 39.
Öğretmenlerin Hızlı Öğrenen Öğrencilere Ek Öğrenme Fırsatı

Verilerek Kendilerini Geliştirme Şansı Sağlanmasına İlişkin
Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s KatılımDerecesi

m15 Erkek 34 4,61 0,49 Pek Çok

Bayan 56 4,53 0,53 Pek Çok

Tablo 39.'da ortalama değerlere bakıldığında Madde 15'i erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

.. .. T'bl~.40. ..
Oğretmenlerin Hızlı Oğrenen Oğrencilere Ek Oğrenme Fırsatı

Verilerek Kendilerini Geliştirme Şansı Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Sig. df Sig.
F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans C

m15 Eşit 2,055 0,155 0,722 88 0,472*

Varyans
Eşit 0,738 74,565 0,463

Değil
*p>0,05

Tablo 40.'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Hızlı öğrenen

öğrencilere ek öğrenme fırsatı verilerek kendilerini geliştirme şansı

sağlanmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 16: 'Öğretmen, öğretim sürecinde ceza anlayışından

yoksun olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 41.
Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Ceza Anlayışından Yoksun

Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cins ivet 1 KatıiımD . ıNl"II A ~ erecesı

m16 Erkek 34 2,67 1,27 Orta

Bayan 56 3,12 1,22 Orta

Tablo 41.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 16'yı bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 42.
Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Ceza Anlayışından Yoksun

Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
-

m16 Eşit 0,209 0,649 -1,662 88 0,100*

Varyans
Eşit -1,646 67,582 0,104

Değil
*p>0,05

Tablo 42.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,1 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen ,

öğretim sürecinde ceza anlayışından yoksun olmalıdır. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 17: 'Öğretim yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu

olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 43.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Öğrencilerin Beklentileriyle
Uyumlu Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m17 Erkek 34 3,91 0,86 Çok

Bayan 56 4,00 1,00 Çok

Tablo 43.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 17'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 44.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Öğrencilerin Beklentileriyle

Uyumlu Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m17 Eşit 1,953 0,166 -0,424 88 0,673*

Varyans
Eşit -0,440 78,033 - 0,661

Değil
*p>0,05

Tablo 44.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu olmalıdır. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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birsürecinde öğrenci merkezli

öğretim anlayışı benimsenmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 45.
Öğretmenlerin Öğretme - öğrenme Sürecinde Öğrenci Merkezli

Bir Öğretim Anlayışı Benimsenmesine İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m18 Erkek 34 4,05 0,64 Çok

Bayan 56 3,89 Çok0,92

Tablo 45.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 18'i erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 46.
Öğretmenlerin Öğretme - öğrenme Sürecinde Öğrenci Merkezli

Bir Öğretim Anlayışı Benimsenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m18 Eşit 2,804 0,098 0,915 88 0,363*

Varyans
Eşit 0,996 86,153 0,322

Değil
*p>0,05

Tablo 46.'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,3 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretme -

öğrenme sürecinde öğrenci merkezli bir anlayışıöğretim

benimsenmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 19: 'Başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün

derse etkin bir biçimde katılımı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine

ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 47.
Öğretmenlerin Başarısızlık Endişesi Nedeniyle Öğrencilerin Bir

Bölümünün Derse Etkin Bir Biçimde Katıhmının Sağlanmasına İlişkin
Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet
I

N
I

X
I

s I Katılım Derecesi I
M19 I Erkek 34 3,55 1,07I I I I

I ~:: IBayan I 56 I 3,62 I 1, 18

Tablo 47.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 19'u bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 48.
Öğretmenlerin Başarısızlık Endişesi Nedeniyle Öğrencilerin Bir

Bölümünün Derse Etkin Bir Biçimde Katılımının Sağlanmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Sig.
df Sig.

F t Serbestlik
(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
M19 Eşit 0,365 0,547 -0,266 88 0,791*

Varyans
Eşit -0,272 74,910 0,786

Değil
*p>0,05

Tablo 48.' de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Başarısızlık

endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün derse etkin bir biçimde katılımı

sağlanmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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yönetiminde ceza ağırlıklı birsınıf

disiplin anlayışına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 49.
Öğretmenlerin Sınıf Yönetiminde Ceza Ağırlıklı Bir Disiplin
Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart

Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m20 Erkek 34 1,61 0,73 Hiç

Bayan 56 1,64 0,90 Hiç

Tablo 49.'da ortalama değerlere bakıldığında Madde 20'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 50.
Öğretmenlerin Sınıf Yönetiminde Ceza Ağırlıklı Bir Disiplin

Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m20 Eşit 0,311 0,579 -0,137 88 0,891*

Varyans
Eşit -0,144 80,333 0,886

Değil
*p>0,05

Tablo 50. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir disiplin anlayışına sahip olmalıdır.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 21: 'Öğretmen, öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini

önceden görerek gerekli önlemleri almalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 51.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Olası Öğrenme Güçlüklerini Önceden
Görerek Gerekli Önlemleri Almasına İlişkin Algılarının Ortalama ve

Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m21 Erkek 34 4,20 0,88 Pek Çok

Bayan 56 0,76 Pek Çok4,32

Tablo 51.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 21 'i bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 52.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Olası Öğrenme Güçlüklerini

Önceden Görerek Gerekli Önlemleri Almasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m21 Eşit 0,492 0,485 -0,656 88 0,514*

Varyans
Eşit -0,634 62,371 0,529

Değil
*p>0,05

Tablo 52.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen ,

öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini gerekliönceden görerek

önlemleri almalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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alışkanlığıverimli çalışma

kazandırılmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 53.
Öğretmenlerin Öğrencilere Verimli Çalışma Alışkanlığı

Kazandırılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma
Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m22 Erkek 34 4,76 0,43 Pek Çok

Bayan 56 4,67 0,57 Pek Çok

Tablo 53.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 22'yi erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 54.
Öğretmenlerin Öğrencilere Verimli Çalışma Alışkanlığı

Kazandırılmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m22 Eşit 2,261 0,136 0,753 88 0,453*

Varyans
Eşit 0,808 84,067 0,421

Değil
*p>0,05

Tablo 54.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğrencilere
verimli alışkanlığı kazandırılmalıdır. 'algılamasında gözlenen,çalışma

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 23: 'Öğrencilerin derse katılımına gerekli özen

gösterilmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete
göre algılarının özümlenmesi.

Tablo 55.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımına Gerekli Özen

Gösterilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m23 Erkek 34 4,76 0,49 Pek Çok

Bayan 56 4,67 0,60 Pek Çok

Tablo 55.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 23'ü erkeklerin daha
çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 56.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımına Gerekli Özen

Gösterilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df
Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)

Derecesi (2-Uçlu)
Varyans

m23 Eşit 1,566 0,214 0,698 88 0,487*

Varyans
Eşit 0,733 80,353 0,466

Değil
*p>0,05

Tablo 56. 'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğrencilerin
derse katılımına gerekli özen gösterilmelidir. 'algılamasında gözlenen,
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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bir biçimde uygulanmalıdır.'kuralları adil

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 57.
Öğretmenlerin Sınıf Kurallarının Adil Bir Biçimde

Uygulanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m24 Erkek 34 4,76 0,43 Pek Çok

Bayan 56 4,71 0,56 Pek Çok

Tablo 57.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 24'ü erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 58.
Öğretmenlerin Sınıf Kurallarının Adil Bir Biçimde

Uygulanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m24 Eşit 0,992 0,322 0,448 88 0,655*

Varyans
Eşit 0,478 83,244 0,634

Değil
*p>0,05

Tablo 58. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Sınıf

kuralları adil bir biçimde uygulanmalıdır. 'algılamasında gözlenen,
"'

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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öğretim yaşantısının niteliğineişlenişinde
uygun çalışma yöntemleri kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 59.
Öğretmenlerin Dersin İşlenişinde Öğretim Yaşantısının Niteliğine
Uygun Çalışma Yöntemlerinin Kullanılmasına İlişkin Algılarının

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m25 Erkek 34 4,38 0,69 Pek CokI

Bayan 56 4,37 0,79 Pek Çok

Tablo 59.'da ortalama değerlere bakıldığında Madde 25'i erkeklerin daha
çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 60.
Öğretmenlerin Dersin İşlenişinde Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Çalışma Yöntemlerinin Kullanılmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df
Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)

Derecesi (2-Uçlu)
Varyans

m25 Eşit 0,904 0,344 0,044 88 0,965*

Varyans
Eşit 0,046 77,198 0,964Değil

*p>0,05

Tablo 60. 'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Dersin

işlenişinde öğretim yaşantısının Niteliğine uygun çalışma yöntemleri
kullanılmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark
bulunamamıştır.
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Madde 26: 'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel

farklılıkları dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 61.
Öğretmenlerin Öğretme - Öğrenme Sürecinde Öğrencilerin

Bireysel Farklılıklarının Dikkate Alınmasına İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi
m26 Erkek 34 4.32 0"68 PPk rnk 

Bayan 56 4,42 0,73 Pek Çok

Tablo 61.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 26'yı bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 62.
Öğretmenlerin Öğretme - Öğrenme Sürecinde Öğrencilerin

Bireysel Farklılıklarının Dikkate Alınmasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık)
Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m26 Eşit 0,224 0,637 -0,674 88 0,502*

Varyans
Eşit -0,687 73,741 0,495

Değil
*p>0,05

Tablo 62.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretme -

öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel farklılıkları dikkate

alınmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 27: 'Öğretim uygun araç - gereçlerleyaşantısı

desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 63.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Araç - Gereçlerle
Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

c· ı Ka D . ıLIDStyeı 1"1 A .:, ıtılım Derecesı
m27 Erkek 34 4,61 0,65 Pek Çok

Bayan 56 4,64 0,72 Pek Çok

N X s

Tablo 63.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 27'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 64.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Araç - Gereçlerle

Desteklenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)
Varyans

m27 Eşit 0,036 0,851 -0,166 88 0,868*

Varyans
Eşit -0,170 75,536 0,865

Değil
*p>0,05

Tablo 64.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı uygun araç - gereçlerle desteklenmelidir. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 28: 'Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel materyallerle

desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 65.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Görsel ve İşitsel

Materyallerle Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m28 Erkek 34 4,70 0,52 Pek Çok

Bayan 56 4,64 0,67 Pek Çok

Tablo 65.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 28'i erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 66.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Görsel ve İşitsel

Materyallerle Desteklenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m28 Eşit 1,244 0,268 0,467 88 0,642*

Varyans
Eşit 0,496 82,492 0,621

Değil
*p>0,05

Tablo 66.'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı uygun görsel ve işitsel materyallerle desteklenmelidir.

'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 29: 'Günlük işlerin ( yoklama , temizlik kontrolü

vb. ) gerçekleştirilmesinde gereğinden çok zaman harcanmamalıdır'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 67.
Öğretmenlerin Günlük İişlerin ( yoklama , temizlik kontrolü ,

vb. ) Gerçekleştirilmesinde Gereğinden Çok Zaman
Harcanmamasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Cinsiyet J Katılım Derecesi JX sN

m29 Erkek 34 3,44 1,33 Çok

Bayan 56 3,35 1,39 Orta

Tablo 67.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 29'u erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 68.
Öğretmenlerin Günlük İişlerin ( yoklama , temizlik kontrolü ,

vb. ) Gerçekleştirilmesinde Gereğinden Çok Zaman
Harcanmamasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m29 Eşit 0,254 0,615 0,282 88 0,779*

Varyans
Eşit 0,285 72,372 0,776

Değil
*p>0,05

Tablo 68. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede Günlük işlerin

( yoklama , temizlik kontrolü vb. ) gerçekleştirilmesinde

gereğinden çok zaman harcanmamalıdır 'algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 30: 'Aşırı oranda edilmiş testlerle sınamastandardize

ve elemeye dönük değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo69.
Öğretmenlerin Aşırı Oranda Standardize Edilmiş Testlerle

Sınama ve Elemeye Dönük Değerlendirme Anlayışının
Benimsenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Cinsiyet N X s KatılımDerecesi

m30 Erkek 34 2,32 0,91 Az 

Bayan 56 2,51 1,17 Az 

Tablo 69.'da ortalama değerlere bakıldığında Madde 30'u bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 70.
Öğretmenlerin Aşın Oranda Standardize Edilmiş Testlerle

Sınama ve Elemeye Dönük Değerlendirme Anlayışının
Benimsenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m30 Eşit 3,501 0,065 -0,824 88 0,412*

Varyans
Eşit -0,877 82,677 0,383

Değil
*p>0,05

Tablo 70.' de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Aşırı oranda

standardize edilmiş elemeye dönüktestlerle sınama ve

değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.' algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 31: 'Sınıfta etkili bir dayanışma ortamı

sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete

göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 71.
Öğretmenlerin Sınıfta Etkili Bir Dayanışma Ortamının

Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Cinsiyet N X s Katılım Derecesi

m31 Erkek 34 4,55 0,66 Pek Çok

Bayan 4,60 0,56)6 Pek yok

Tablo 71.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 31 'i erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 72.
Öğretmenlerin Sınıfta Etkili Bir Dayanışma Ortamının

Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m31 Eşit 1,267 0,263 -0,370 88 0,712*

Varyans
Eşit -0,356 61,287 0,723

Değil
*p>0,05

Tablo 72. 'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Sınıfta etkili

bir dayanışma ortamı sağlanmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 32: 'Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir sınıf yönetimi

anlayışına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 73.
Öğretmenlerin Güdüleyici ve Destekleyici Bir Sınıf Yönetimi

Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Katılım Derecesi Iy sNı, ..{11. ıJ

m32 Erkek 34 4,58 0,60 Pek Çok

Bayan 56 4,64 0,48 Pek Çok

Tablo 73.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 32'yi bayanların daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 74.
Öğretmenlerin Güdüleyici ve Destekleyici Bir Sınıf Yönetimi
Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik~ (Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans
m32 Eşit 2,784 0,099 -0,470 88 0,639*

Varyans
Eşit -0,445 58,001 0,658

Değil
*p>0,05

Tablo 74.'de t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya katılan

-- etmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

güdüleyici ve destekleyici bir sınıf yönetimi anlayışına sahip olmalıdır.

"algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 33: 'Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı

etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) gerekli önem verilmelidir.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 75.
Öğretmenlerin Öğrenmenin Etkili Hale Getirilmesinde Ders
Dışı Etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) Gerekli Önem
Verilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

ı Katılım Derecesi ıCinsiyet N X s
m33 Erkek 34 4,64 0,54 Pek Çok

Bayan 56 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 75.'de ortalama değerlere bakıldığında Madde 33'ü erkeklerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 76.
Öğretmenlerin Öğrenmenin Etkili Hale Getirilmesinde Ders

Dışı Etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) Gerekli Önem
Verilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Sig. df Sig.F t Serbestlik(Anlamlılık) Derecesi (2-Uçlu)

Varyans -
m33 Eşit 0,412 0,523 0,646 88 0,520*

Varyans
Eşit 0,644 68,838 0,522

Değil
*p>0,05

Tablo 76. 'da t-testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya katılan

öğretmenlerin arasında , cinsiyete göre yapılan değerlendirmede 'Öğrenmenin

etkili hale getirilmesinde ders dışı etkinliklere ( ödev ve proje

çalışmaları) gerekli önem verilmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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4.2.3. Öğretmenlerin Öğrenim Durumuna Göre Sınıfta Ders Zamanının

Yönetimi İle İlgili Görüşleri Anova Testi Sonuçlan ve Yorumlan

Madde 1: 'Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 77.
Öğretmenlerin Planlı Bir Çalışma Alışkanlığına Sahip Olmasına İlişkin

Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım Derecesi
Durumu

ml Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok
Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,73 0,49 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 77.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,73 ,

4,71 ) Madde 1 'i öğrenim durumu Ön Lisans daha çok benimsedikleri

söylenebilir.

Tablo 78.
Öğretmenlerin Planlı Bir Çalışma Alışkanlığına Sahip Olmasına

İliskin Görüslerinin Dağıl
Kareler df (Serbestlik Kareler f
Toplamı derecesi) Ortalaması

p

Gruplar 0,207 3 0,006 0,283 0,837*
Arası

Grupiçi 20,915 86 0,243

Toplam 21,122 89

*p>0,05

Tablo 78.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 2: 'Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya

ilişkin görüşleri dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 79.
Öğretmenlerin Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin

konuya ilişkin görüşlerinin dikkate alınmasına göre Algılarının Ortalama
ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s KatılımDerecesi
Durumu

m2 Lise 4 3,75 0,95 Çok
Ön Lisans 3 3,66 0,57 Çok
Lisans 76 3,98 0,84 Çok
Yüksek Lisans 7 3,85 0,89 Çok

Tablo 79.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,75 , 3,66 , 3,98 ,

3,85) Madde 2'yi öğrenim durumu Lisans daha çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 80.
Öğretmenlerin Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin

konuya ilişkin görüşlerinin dikkate alınmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 0,562 3 0,187 0,263 0,852*
Arası

Grupiçi 61,261 86 0,712 ~

Toplam 61,822 89

*p>0,05

Tablo 80.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya ilişkin görüşleri

dikkate alınmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 3: 'Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedefler belirlenmelidir. '

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 81.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısı İle İlgili Gerçekçi Hedefler

Belirlenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m3 Lise 4 4,00 0,81 Çok

Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,60 0,69 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,85 0,37 Pek Çok

Tablo 81.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,00 , 4,33 , 4,60 ,

4,85) Madde 3 'ü öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 82.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısı İle İlgili Gerçekçi Hedefler

Belirlenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 2,107 3 0,702 1,522 0,215*Arası

Grupiçi 39,682 86 0,461

Toplam 41,789 89

*p>0,05

Tablo 82.' deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedefler belirlenmelidir.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 4: 'Sınıfın yerleşim düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun

hale getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 83.
Öğretmenlerin Sınıfın Yerleşim Düzenin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Algdannın Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Öğrenim I Katıl D . ıllJ..T Xl"I A .:, erecesı

m4 Lise 4 4,25 0,95 Pek Çok
Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,40 0,85 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 83.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,25 , 4,33 , 4,40 ,

4,71) Madde 4'ü öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 84.
Öğretmenlerin Sınıfın Yerleşim Düzenin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f p 
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,755 3 0,252 0,366 0,778*Arası

Grupiçi 59,201 86 0,688

Toplam 59,956 89

*p>0,05

Tablo 84.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Sınıfın yerleşim düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale

getirilmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 5: 'Sınıfın fiziksel düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun

hale getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 85.
Öğretmenlerin Sınıfın Fiziksel Düzeninin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

I Katılım Derecesi IÖğrenim N X s
Durumu

m5 Lise 4 4,25 0,50 Pek Çok
Ön Lisans

,., 4,33 0,57 Pek Çok.) 

Lisans 76 4,46 0,75 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 85.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,25 , 4,33 , 4,46 ,

4,71) Madde 5'i öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 86.
Öğretmenlerin Sınıfın Fiziksel Düzeninin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f
Toplamı derecesi) Ortalaması

p

Gruplar 0,673 3 0,224 0,422 0,738*
Arası

Grupiçi 45,727 86 0,532

Toplam 46,400 89

*p>0,05

Tablo 86.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Sınıfın fiziksel düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale

getirilmelidir.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 6: 'Öğretim uygun bir öğretim yöntemiyaşantısına

kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim

durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 87.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Bir Öğretim Yöntemi

Kullanılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
D s I KatılımDerecesi IN X 
.LiUıUillU

m6 Lise 4 4,50 0,57 Pek Çok
Ön Lisans ,.,

5,00 0,00 Pek Çok.) 

Lisans 76 4,56 0,57 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 87.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,50 , 5,00 , 4,56 ,

4,71) Madde 6'yı öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 88.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Bir Öğretim
Yöntemi Kullanılmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p
Gruplar 0,689 3 0,230 0,729 0,837*Arası

Grupiçi 27,100 86 0,315

Toplam 27,789 89

*p>0,05

Tablo 88.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim uygun bir öğretim yöntemi kullanılmalıdır.'yaşantısına

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 7: 'Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmalıdır.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 89.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısına Uygun Bir Eğitsel Ortam

Hazırlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
D N X s I Katılım Derecesi Ivurumu

m7 Lise 4 4,50 0,57 Pek Çok
Ön Lisans ,.., 4,33 0,57 Pek Çok.)

Lisans 76 4,52 0,55 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 5,00 0,00 Pek Çok

Tablo 89.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,50 , 4,33 , 4,52 ,

5,00) Madde 7'yi öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 90.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısına Uygun Bir Eğitsel Ortam

Hazırlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 1,608 3 0,536 1,873 0,140*
Arası

Grup içi 24,614 86 0,286

Toplam 26,222 89

*p>0,05

Tablo 90.' daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 1 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmalıdır. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 8: 'Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 91.
Öğretmenlerin Eş Zamanlı Eğitsel Etkinlikleri Gerçekleştirmesine İlişkin

Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m8 Lise . 4,25 0,95 Pek Çok'+

Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,21 0,73 Pek Çok
YüksekLisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 91.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,25 , 4,33 , 4,21 ,

4,71) Madde 8'i öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 92.
Öğretmenlerin Eş Zamanlı Eğitsel Etkinlikleri Gerçekleştirmesine

İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f pToolamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,645 3 0,548 1,037 0,380*Arası

Grupiçi 45,477 86 0,529

Toplam 47,122 89

*p>0,05

Tablo 92. 'deki anova testi sonuçlarına göre ( anlamlılık 0,3 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 9: 'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı

öğrencilere anlaşılır bir biçimde sunulmalıdır.' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının

çözümlenmesi.

Öğretmenlerin
Öğrencilere

Tablo 93.
Kazandırılması Amaçlanan Öğretim Yaşantısının

Anlaşılır Bir Biçimde Sunulmasına İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
N X s KatılımDerecesiDurumu

m9 Lise 4 5,00 0,00 Pek Çok
Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,72 0,55 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,85 0,37 Pek Çok

Tablo 93.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 5,00 , 4,33 , 4,72 ,

4,85) Madde 9'u öğrenim durumu Lise olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 94.
Öğretmenlerin Kazandırılması Amaçlanan Öğretim

Yaşantısının Öğrencilere Anlaşılır Bir Biçimde Sunulmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p
Gruplar 0,879 3 0,293 1,019 0,388*Arası

Grupiçi 24,721 86 0,287

Toplam 25,600 89

*p>0,05

Tablo 94.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,3 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı öğrencilere anlaşılır bir biçimde

sunulmalıdır.' Algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 10: 'Sınıf ortamında rekabete dayalı bir öğrenme

metodu uygulanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 95.
Öğretmenlerin Sınıf Ortamında Rekabete Dayalı Bir Öğrenme
Metodu Uygulanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Öğrenim
Durumu s Katılım DerecesiN X

I mlO 'Lise I 4 ı 3,25 0,50 Urta
Ön Lisans 3 3,66 0,57 Çok
Lisans 76 2,72 1,12 Orta
Yüksek Lisans 7 2,85 1,34 Orta

Tablo 95.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,25 , 3,66 , 2,72 ,

2,85) Madde lO'u öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 96.
Öğretmenlerin Sınıf Ortamında Rekabete Dayalı Bir

Öğrenme Metodu Uygulanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
f pToo lamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 3,518 3 1,173 0,938 0,426*Arası

Grupiçi 107,471 86 1,250

Toplam 110,989 89

*p>0,05

Tablo 96.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Sınıf ortamında rekabete dayalı bir öğrenme metodu
uygulanmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 11: 'Öğretmen öğrencilerin derse katılımı konusunda

adil bir yönetsel anlayışa sahip olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 97.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımı Konusunda Adil

Bir Yönetsel Anlayışa Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
mll Lise 4 d. 7, 0,50 PPk f'ok.,, _..

4 -·· ..- -··

Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,56 0,59 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,42 0,53 Pek Çok

Tablo 97.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,56 ,

4,42) Madde 11 'i öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylene bilir.

Tablo 98.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımı Konusunda Adil

Bir Yönetsel Anlayışa Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f p Toplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 0,820 3 0,273 0,807 0,493*Arası

Grupiçi 29,135 86 0,339

Toplam 29,956 89

*p>0,05

Tablo 98.' de anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen öğrencilerin derse katılımı konusunda adil bir yönetsel

anlayışa sahip olmalıdır.'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir

fark bulunamamıştır.
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Madde 12: 'Öğretim yönteminin uygulanmasında öğrencilerin

görüşlerine yer verilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 99.
Öğretmenlerin Öğretim Yönteminin Uygulanmasında Öğrencilerin
Görüşlerine Yer Verilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart

Sapma Değerleri

Öğrenim
Durumu Katılım DerecesiN X s

ml2 Lıse 4 3,50 1,29 Çok
Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 3,78 0,97 Çok
Yüksek Lisans 7 4,00 1,00 Çok

Tablo 99.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,50 , 5,00 , 3,78 ,

4,00) Madde 12'yi öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 100.
Öğretmenlerin Öğretim Yönteminin Uygulanmasında Öğrencilerin

Görüşlerine Yer Verilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 4,868 3 1,623 1,710 0,171*Arası

Grupiçi 81,632 86 0,949

Toplam 86,500 89

*p>0,05

Tablo 100.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,1 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim yönteminin uygulanmasında öğrencilerin görüşlerine yer

verilmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 13: 'Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini önetmede yetersiz

kalmamalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim

durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 101.
Öğretmenlerin Sınıfın Psikolojik Atmosferini Yönetmede Yetersiz

Kalmamasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m13 Lise 4 5,00 0,00 Pek Çok

Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,69 0,51 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,28 0,75 Pek Çok

Tablo 101.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 5,00 , 5,00 , 4,69 ,

4,28 ) Madde 13'ü öğrenim durumu Lise ve Ön Lisans olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 102.
Öğretmenlerin Sınıfın Psikolojik Atmosferini Yönetmede Yetersiz

Kalmamasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,821 3 0,607 2,224 0,091*Arası

Grupiçi 23,468 86 0,273

Toplam 25,289 89

*p>0,05

Tablo 102.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,09) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini önetmede yetersiz

kalmamalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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güçlüğü olan öğrencilere uygun
zamanlarda yardım sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 103.
Öğretmenlerin Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilere Uygun
Zamanlarda Yardım Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve

Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
N X s Katılım DerecesiDurumu

m14 Lise 4 4,25 0,95 Pek Çok
Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,35 0,98 Pek Çok
YüksekLisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 103.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,25 , 4,33 , 4,35 ,

4,71 ) Madde 14'ü öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 104.
Öğretmenlerin Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilere Uygun

Zamanlarda Yardım Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
f pToplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar
0,902 3 0,301 0,331 0,803*Arası

Grupiçi 78,253 86
0,910

Toplam 79,156 89

*p>0,05

Tablo 104.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede
'Öğrenme güçlüğü olan öğrencilere uygun zamanlarda yardım

sağlanmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark
bulunamamıştır.
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Madde 15: 'Hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme fırsatı

verilerek kendilerini geliştirme şansı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 105.
Öğretmenlerin Hızlı Öğrenen Öğrencilere Ek Öğrenme Fırsatı

Verilerek Kendilerini Geliştirme Şansı Sağlanmasına İlişkin
Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s KatılımDerecesiDurumu
m15 Lise A 4,75 0,50 Pek Çok"t

Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,59 0,49 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,28 0,75 Pek Çok

Tablo 105.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 4,33 , 4,59 ,

4,28 ) Madde 15'i öğrenim durumu Lise olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 106.
Öğretmenlerin Hızlı Öğrenen Öğrencilere Ek Öğrenme Fırsatı

Verilerek Kendilerini Geliştirme Şansı Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,899 3 0,300 1,111 0,349*Arası

Grupiçi 23,201 86 0,270

Toplam 24,100 89

*p>0,05

Tablo 106.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,3 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme fırsatı verilerek kendilerini

geliştirme şansı sağlanmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı

bir fark bulunamamıştır.
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sürecinde ceza anlayışından

yoksun olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 107.
Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Ceza Anlayışından Yoksun

Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
N X s Katılım DerecesiDurumu

m16 Lise 4 3,00 1,41 Orta
Ön Lisans 3 2,00 1,73 Az 
Lisans 76 3,01 1,24 Orta
Yüksek Lisans 7 2,71 1, 11 Orta

Tablo 107.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,00 , 2,00 , 3,01 ,

2, 71 ) Madde 16 'yı öğrenim durumu Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 108.
Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Ceza Anlayışından Yoksun

Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 3,407 3 1,136 0,716 0,545*Arası

I Grupiçi 136,415 86
1,586

I Toplam 139,822 89

*p>0,05

Tablo 108.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede
'Ôğretrnen , öğretim sürecinde ceza anlayışından yoksun

olmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 17: 'Öğretim yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu

olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim

durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 109.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Öğrencilerin Beklentileriyle
Uyumlu Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Öğrenim N X s I Katılım Derecesi Iuurumu --

m17 Lise 4 4,25 0,95 Pek Çok
Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 3,94 0,96 Çok
Yüksek Lisans 7 3,85 1,06 Çok

Tablo 109.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,25 , 4,33 , 3,94 ,

3,85 ) Madde 1 7'yi öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylene bilir.

Tablo 110.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısmın Öğrencilerin Beklentileriyle

Uyumlu Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 0,837 3 0,279 0,300 0,826*Arası

Grupiçi 80,063 86 0,931

Toplam 80,900 89

*p>0,05

Tablo 110.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu olmalıdır. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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sürecinde öğrenci merkezli

bir öğretim anlayışı benimsenmelidir. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının
çözümlenmesi.

Tablo 111.
Öğretmenlerin Öğretme - öğrenme Sürecinde Öğrenci Merkezli

Bir Öğretim Anlayışı Benimsenmesine İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
D s ] Katılım Derecesi \N X
-- -- -----

m18 Lise 4 3,75 0,50 Çok
Ön Lisans 3 4,00 0,00 Çok
Lisans 76 3,94 0,87 Çok
Yüksek Lisans 7 4,14 0,69 Çok

Tablo 111.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,75 , 4,00 , 3,94 ,

4,14) Madde 18'i öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 112.
Öğretmenlerin Öğretme - öğrenme Sürecinde Öğrenci Merkezli

Bir Öğretim Anlayışı Benimsenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar
0,426 3 0,142 0,199 0,897*Arası

Grupiçi 61,397 86
0,714

Toplam 61,822 89

*p>0,05

Tablo 112.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede
'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrenci merkezli bir öğretim
anlayışı benimsenmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir
fark bulunamamıştır.



96

Madde 19: 'Başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün

derse etkin bir biçimde katılımı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine

ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 113.
Öğretmenlerin Başarısızlık Endişesi Nedeniyle Öğrencilerin Bir

Bölümünün Derse Etkin Bir Biçimde Katılımının Sağlanmasına İlişkin
Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

I- e- ---- N X s Katılım DerecesiDurumu
m19 Lise 4 3,50 1,91 ÇokÖn Lisans ,.,

4,00 0,00 Çok.)

Lisans 76 3,60 1,14 Çok
Yüksek Lisans 7 3,42 0,97 Çok

Tablo 113.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,50 , 4,00 , 3,60 ,

3,42 ) Madde 19'u öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 114.
Öğretmenlerin Başarısızlık Endişesi Nedeniyle Öğrencilerin Bir

Bölümünün Derse Etkin Bir Biçimde Katılımının Sağlanmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 0,728 3 0,243 0,182 0,909*Arası

Grupiçi 114,872 86
1,336

Toplam I 15,600 89

*p>0,05

Tablo 114.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün derse etkin bir

biçimde katılımı sağlanmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak
anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 20: 'Öğretmen sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir
disiplin anlayışına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 115.
Öğretmenlerin Sınıf Yönetiminde Ceza Ağırlıklı Bir Disiplin
Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart

Sapma Değerleri

Öğrenim
N X s KatılımDerecesiDurumu

m20 Lise 4 3,00 1,41 Orta
Ön Lisans 3 2,00 1,73 Az
Lisans 76 1,53 0,72 Hiç
Yüksek Lisans 7 1,71 0,75 Hiç

Tablo 115.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,00 , 2,00 , 1,53 ,

1,71 ) Madde 20'yi öğrenim durumu Lise olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo116.
Öğretmenlerin Sınıf Yönetiminde Ceza Ağırlıklı Bir Disiplin

Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p
Gruplar 8,590 3 2,863 4,534 0,005*Arası

Grupiçi 54,310 86 0,632

Toplam 62,900 89

*p<0,05

Tablo 116.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,005 )

araştırmaya katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan

değerlendirmede 'Öğretmen sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir disiplin

anlayışına sahip olmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir

fark bulunamamıştır.
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Madde 21: 'Öğretmen , öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini

önceden görerek gerekli önlemleri almalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 117.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Olası Öğrenme Güçlüklerini Önceden
Görerek Gerekli Önlemleri Almasına İlişkin Algılarının Ortalama ve

Standart Sapma Değerleri

I Katılım Derecesi IÖğrenim
Durumu N X s

m21 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok
Ön Lisans 3 3,66 1, 15 Çok
Lisans 76 4,25 0,81 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 117.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 3,66 , 4,25 ,

4,57 ) Madde 21 'i öğrenim durumu Lise olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 118.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Olası Öğrenme Güçlüklerini

Önceden Görerek Gerekli Önlemleri Almasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 2,675 3 0,892 1,384 *0,253Arası

Grupiçi 55,381 86 0,644

Toplam 58,056 89

*p>0,05

Tablo 118.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen, öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini önceden görerek

gerekli önlemleri almalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir

fark bulunamamıştır.
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Madde 22: 'Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı

kazandırılmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 119.
Öğretmenlerin Öğrencilere Verimli Çalışma Alışkanlığı

Kazandırılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma
Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m22 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok

Ön Lisans 3 4,66 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,71 0,53 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 119. 'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 4,66 , 4,71 ,

4,71 ) Madde 22'yi öğrenim durumu Lise olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 120.
Öğretmenlerin Öğrencilere Verimli Çalışma Alışkanlığı

Kazandırılmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 0,01207 3 0,004 0,014 0,998*Arası

Grupiçi 24,477 86 0,285

Toplam 24,489 89

*p>0,05

Tablo 120.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı kazandırılmalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 23: 'Öğrencilerin derse katılımına gerekli özen

gösterilmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim

durumuna göre algılarının özümlenmesi.

Tablo 121.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımına Gerekli Özen

Gösterilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım Derecesi
Durumu

m23 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok
Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,69 0,58 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 121.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,69 ,

4,71 ) Madde 23'ü öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 122.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımına Gerekli Özen

Gösterilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler f p 
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,271 3 0,090 0,275 0,843*
Arası

Grup içi 28,218 86 0,328

Toplam 28,489 89

*p>0,05

Tablo 122.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğrencilerin derse katılımına gerekli özen gösterilmelidir. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 24: 'Sınıf kuralları adil bir biçimde uygulanmalıdır.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 123.
Öğretmenlerin Sınıf Kurallarının Adil Bir Biçimde

Uygulanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m24 Lise ,1 ,1 7, 0,50 Pek Çok""T =,»> 

Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,71 0,53 Pek Çok
YüksekLisans 7 4,85 0,37 Pek Çok

Tablo 123.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,71 ,

4,85 ) Madde 24'ü öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 124.
Öğretmenlerin Sınıf Kurallarının Adil Bir Biçimde

Uygulanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 0,361 3 0,120 0,446 0,721 *Arası

Grupiçi 23,239 86 0,270

Toplam 23,600 89

*p>0,05

Tablo 124.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,7) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Sınıf kuralları adil bir biçimde uygulanmalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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işlenişinde öğretim yaşantısının niteliğine

uygun çalışma yöntemleri kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının
çözümlenmesi.

Tablo 125.
Öğretmenlerin Dersin İşlenişinde Öğretim Yaşantısının Niteliğine
Uygun Çalışma Yöntemlerinin Kullanılmasına İlişkin Algılarının

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim
D s ) Katılım Derecesi IN X

--- ----
m25 Lise 4 4,50 0,57 Pek Çok

Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,34 0,79 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 125.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,50 , 4,33 , 4,34 ,

4,71 ) Madde 25'i öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 126.
Öğretmenlerin Dersin İşlenişinde Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Çalışma Yöntemlerinin Kullanılmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar
0,955 3 0,318 0,545 0,653*Arası

Grupiçi 50,201 86
0,584

Toplam 51,156 89

*p>0,05

Tablo 126.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede
'Dersin işlenişinde öğretim yaşantısının niteliğine uygun çalışma
yöntemleri kullanılmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir
fark bulunamamıştır.
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Madde 26: 'Öğretme - Öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel
farklılıkları dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 127.
Öğretmenlerin Öğretme - Öğrenme Sürecinde Öğrencilerin

Bireysel Farklılıklannın Dikkate Alınmasına İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim I Katıı D . ıN X sDurumu ~. .... .., ı:n:ı:c:sı
m26 Lise 4 3,75 0,95 Çok

Ön Lisans 3 4,33 0,57 Pek Çok
Lisans 76 4,40 0,71 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 127.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,75 , 4,33 , 4,40 ,

4,57) Madde 26'yı öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 128.
Öğretmenlerin Öğretme - Öğrenme Sürecinde Öğrencilerin

Bireysel Farklılıklannın Dikkate Alınmasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
fToplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar
1,903 3 0,634 1,254 0,295*Arası

Grupiç! 43,486 86
0,506

Toplam 45,389 89

*p>0,05

Tablo 128.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel farklılıkları dikkate
alınmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark
bulunamamıştır.
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Madde 27: 'Öğretim yaşantısı uygun araç - gereçlerle
desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 129.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Araç - Gereçlerle
Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Öğrenim
N X s Katılım DerecesiDurumu

m27 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok
Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,61 0,72 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 129.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,61 ,

4,57 ) Madde 27'yi öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 130.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Araç - Gereçlerle

Desteklenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
f pToplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar
0,502 3 0,167 0,339 0,797*Arası

Grupiçi 42,398 86
0,493

Toplam 42,900 89

*p>0,05

Tablo 130. 'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretim yaşantısı uygun araç - gereçlerle desteklenmelidir. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 28: 'Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel materyallerle
desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 131.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Görsel ve İşitsel

Materyallerle Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Öğrenim s J Katılım Derecesi IN Xuuı·uıuu
nı28 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok

Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,64 0,62 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,75 Pek Çok

Tablo 131.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,64 ,

4,71 ) Madde 28'i öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 132.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Görsel ve İşitsel

Materyallerle Desteklenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p
Gruplar 0,414 3 0,138 0,353 0,787*Arası

Grupiçi 33,586 86
0,391

Toplam 34,000 89

*p>0,05

Tablo 132.' deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede
'Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel materyallerle
desteklenmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 29: 'Günlük işlerin ( yoklama , temizlik kontrolü , vb. )

gerçekleştirilmesinde gereğinden çok zaman harcanmamalıdır.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 133.
Öğretmenlerin Günlük İişlerin ( yoklama , temizlik kontrolü ,

vb. ) Gerçekleştirilmesinde Gereğinden Çok Zaman
Harcanmamasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Öğrenim N X s ' Katılım Derecesi
------

m29 Lise 4 3,50 1,29 Çok
Ön Lisans 3 3,66 1, 15 Çok
Lisans 76 3,34 1,39 Orta
Yüksek Lisans 7 3,71 1,38 Orta

Tablo 133.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,50 , 3,66 , 3,34 ,

3,71 ) Madde 29'u öğrenim durumu Yüksek Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 134.
Öğretmenlerin Günlük İişlerin ( yoklama , temizlik kontrolü ,

vb. ) Gerçekleştirilmesinde Gereğinden Çok Zaman
Harcanmamasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler fToplamı derecesi) Ortalaması p
Gruplar 1,188 3 0,396 0,207 0,891*Arası

Grupiçi 164,201 86
1,909

Toplam 165,389 89

*p>0,05

Tablo 134.1'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Günlük işlerin ( yoklama temizlik kontrolü vb. )

gerçekleştirilmesinde gereğinden çok zaman harcanmamalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.



107

Madde 30: 'Aşırı oranda standardize edilmiş testlerle sınama
ve elemeye dönük değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.' Sınıfta ders

zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının
çözümlenmesi.

Tablo 135.
Öğretmenlerin Aşın Oranda Standardize Edilmiş Testlerle

Sınama ve Elemeye Dönük Değerlendirme Anlayışının
Benimsenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Öğrenim
N X s Katılım DerecesiDurumu

m30 Lise 4 2,75 0,95 Pek Çok
Ön Lisans 3 2,33 2,30 Pek Çok
Lisans 76 2,46 1,05 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 2,14 1,06 Pek Çok

Tablo 135.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 2,75 , 2,33 , 2,46 ,

2,14 ) Madde 30'u öğrenim durumu Lise olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 136.
Öğretmenlerin Aşın Oranda Standardize Edilmiş Testlerle

Sınama ve Elemeye Dönük Değerlendirme Anlayışının
Benimsenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
f p Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar
1,067 3 0,356 0,296 0,828*Arası

Grupiçi 103,155 86
1,199

Toplam 104,222 89

*p>0,05

Tablo 136.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede
'Aşırı oranda standardize edilmiş testlerle sınama ve elemeye
dönük değerlendirme anlayışı benimsenmelidir. 'algılamasında gözlenen,
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 31: 'Sınıfta etkili bir dayanışma ortamı

sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim

durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 137.
Öğretmenlerin Sınıfta Etkili Bir Dayanışma Ortamının

Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m31 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok

Ön Lisans 3 5,00 () ()() Pek Çok>J,vv

Lisans 76 4,56 0,61 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 137.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,56 ,

4,57 ) Madde 31 'i öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 138.
Öğretmenlerin Sınıfta Etkili Bir Dayanışma Ortamının

Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
F pToplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,654 3 0,218 0,602 0,616*Arası

Grupiçi 31,135 86 0,362

Toplam 31,789 89

*p>0,05

Tablo 138.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

' Sınıfta etkili bir dayanışma ortamı sağlanmalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 32: 'Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir sınıf

yönetimi anlayışına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin öğrenim durumuna göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 139.
Öğretmenlerin Güdüleyici ve Destekleyici Bir Sınıf Yönetimi

Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Öğrenim
Durumu N X s Katılım Derecesi I

m32 Lise 4 5,00 0,00 Pek Çok
Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,59 0,54 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,57 0,53 Pek Çok

Tablo 139.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 5,00 , 5,00 , 4,59 ,

4,57 ) Madde 31 'i öğrenim durumu Lise ve Ön Lisans olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 140.
Öğretmenlerin Güdüleyici ve Destekleyici Bir Sınıf Yönetimi
Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,086 3 0,362 1,293 0,282*Arası

Grup içi 24,070 86 0,280

Toplam 25,156 89

*p>0,05

Tablo 140.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir sınıf yönetimi anlayışına sahip

olmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 33: 'Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı
etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) gerekli önem verilmelidir.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin öğrenim durumuna göre

algılarının çözümlenmesi.

Tablo 141.
Öğretmenlerin Öğrenmenin Etkili Hale Getirilmesinde Ders
Dışı Etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) Gerekli Önem
Verilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Öğrenim N X s Katılım DerecesiDurumu
m33 Lise 4 4,75 0,50 Pek Çok

Ön Lisans 3 5,00 0,00 Pek Çok
Lisans 76 4,56 0,54 Pek Çok
Yüksek Lisans 7 4,71 0,48 Pek Çok

Tablo 141.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,75 , 5,00 , 4,56 ,

4,71 ) Madde 33'ü öğrenim durumu Ön Lisans olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 142.
Öğretmenlerin Öğrenmenin Etkili Hale Getirilmesinde Ders

Dışı Etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) Gerekli Önem
Verilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 0,750 3 0,250 0,866 0,462*Arası

Grupiçi 24,850 86
0,289

Toplam 25,600 89

*p>0,05

Tablo 142.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , öğrenim durumuna göre yapılan değerlendirmede

'Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı etkinliklere ( ödev

ve proje çalışmaları) gerekli önem verilmelidir. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.



4.2.4. Öğretmenlerin Kıdemine Göre Sınıfta Ders Zamanının Yönetimi İle

İlgili Görüşleri Anova Testi Sonuçlan ve Yorumlan
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Madde 1: 'Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 143.
Öğretmenlerin Planlı Bir Çalışma Alışkanlığına Sahip Olmasına İlişkin

Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

j Kıdem
I 4~

N s KatılımDerecesi
illi . ıa az l.L 4,1H 0,39 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,76 0,43 Pek Çok
11-15 vıl arası 20 4,65 0,58 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,70 0,58 Pek Çok
21-25 vıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 5,00 0,00 Pek Çok

.:: vıl ve dal Pek Cok

Tablo 143.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,81 , 4,76 , 4,65 ,

4,70, 4,80, 5,00 ) Madde l'i kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 144.
Öğretmenlerin Planlı Bir Çalışma Alışkanlığına Sahip Olmasına

İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p Toplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar

0,410 5 0,008 0,33 0,89*Arası

Grupiçi 20,712
84 0,24

Toplam 21,122
89

*p>0,05

Tablo 144.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmalıdır.' algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 2: 'Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya

ilişkin görüşleri dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 145.
Öğretmenlerin Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin

konuya ilişkin görüşlerinin dikkate alınmasına göre Algılarının Ortalama
ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m2 5 yıl ve daha az 22 3,72 0,82 Çok

6-1 O yıl arası 25 3,92 0,81 Çok
11-15 yıl arası 20 4,iü 0,91 Çok
16-20 yıl arası 17 4,05 0,74 Çok
21-25yıl arası 5 4,20 1,09 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 Çok

Tablo 145.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,72 , 3,92 , 4,10 ,

4,05 , 4,20, 4,00 ) Madde 2'yi kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha
çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 146.
Öğretmenlerin Öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin

konuya ilişkin görüşlerinin dikkate alınmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
F pToplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 2,077 5 0,415 0,584 0,712*Arası

Grupiçi 59,745
84 0,711

Toplam 61,822
89

*p>0,05

Tablo 146.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya ilişkin görüşleri dikkate

alınmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark
bulunamamıştır.
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Madde 3: 'Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedefler

belirlenmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 147.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşan tısı İle İlgili Gerçekçi Hedefler

Belirlenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m3 5 yıl ve daha az 22 4,59 0,59 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,60 0,70 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,40 0,88 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,70 0,58 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 5,00 0,00 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 147.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,59 , 4,60 , 4,40 ,

4,70 , 5,00 , 4,00 ) Madde 3'ü kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 148.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısı İle İlgili Gerçekçi Hedefler

Belirlenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 2,141 5 0,428 0,907 0,480*Arası

Grupiçi 39,648 84 0,472

Toplam 41,789 89

*p>0,05

Tablo 148.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı' ile ilgili gerçekçi hedefler belirlenmelidir.' algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 4: 'Sınıfın yerleşim düzeni öğretim yaşantısının niteliğine

uygun hale getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 149.
Öğretmenlerin Sınıfın Yerleşim Düzenin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m4 5 yıl ve daha az 22 4,40 0,59 Pek Çok

6-1 O vıl arası 25 4,40 0,91 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,30 1, 12 Oak Çokı \.,, Ut\.. 

16-20yıl arası 17 4,52 0,62 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 5,00 0,00 Pek Çok

Tablo 149.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,40 , 4,40 , 4,30 ,

4,52 , 4,60 , 5,00 ) Madde 4'ü kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 150.
Öğretmenlerin Sınıfın Yerleşim Düzenin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pTonlamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,002 5 0,200 0,286 0,920*Arası

Grupiçi 58,953 84 0,702

Toplam 59,956 89
*p>0,05

Tablo 150.' deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Sınıfın

yerleşim düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale

getirilmelidir.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 5: 'Sınıfın fiziksel düzeni öğretim yaşantısının niteliğine

uygun hale getirilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin
kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 151.
Öğretmenlerin Sınıfın Fiziksel Düzeninin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m5 5 yıl ve daha az 22 4,50 0,51 Pek Çok

6- 1 O yıl arası 25 4,48 0,71 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,30 1,08 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,47 0,51 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 5,00 0,00 Pek Çok

Tablo 151.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,50 , 4,48 , 4,30 ,

4,47, 4,80, 5,00 ) Madde 5'i kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha çok
benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 152.
Öğretmenlerin Sınıfın Fiziksel Düzeninin Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Hale Getirilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar

1,425 5 0,285 0,532 0,751 *Arası

Grupiçi 44,975
84 0,535

Toplam 46,400
89

*p>0,05

Tablo 152. 'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Sınıfın

fiziksel düzeni öğretim yaşantısının niteliğine uygun hale
getirilmelidir.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark
bulunamamıştır.
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yaşantısına uygun bir öğretim yöntemi

kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin
kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 153.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Bir Öğretim Yöntemi

Kullanılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Kanlım Derecesim6 5 yıl ve daha az 22 4,50 0,51 Pek Çok
6-1 O yıl arası 25 4,52 0,58 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,65 0,67 Pek Çok
16-20 vıl arası 17 4,76 0,43 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 153.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,50 , 4,52 , 4,65 ,

4,76 , 4,60 , 4,00 ) Madde 6'yı kıdemi 16-20 yıl arası olan öğretmenlerin daha
çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 154.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Bir Öğretim Yöntemi

Kullanılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kareler df (Serbestlik Kareler
F pToplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar
1,240 5 0,248 0,785 0,564*Arası

Grupiçi 26,549
84 0,316

Toplam 27,789
89

*p>0,05

Tablo 154.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim
yaşantısına uygun bir öğretim yöntemi kullanılmalıdır.' algılamasında
gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.



Madde 7: 'Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel ortam

hazırlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.
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Tablo 155.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısına Uygun Bir Eğitsel Ortam

Hazırlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m7 5 yıl ve daha az 22 4,54 0,50 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,48 0,50 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,50 0,60 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,70 0,58 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 155.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,54 , 4,48 , 4,50 ,

4,70 , 4,80 , 4,00 ) Madde 7'yi kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha
çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 156.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşan tısına Uygun Bir Eğitsel Ortam

Hazırlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler
F pToplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar
1,198 5 0,240 0,804 0,550*Arası

Grupiçi 25,024
84 0,298

Toplam 26,222
89

*p>0,05

Tablo 156. 'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,5 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmalıdır. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 8: 'Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 157.
Öğretmenlerin Eş Zamanlı Eğitsel Etkinlikleri Gerçekleştirmesine İlişkin

Algılannın Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m8 5 yıl ve daha az 22 4,09 0,75 Çok

6-1 O yıl arası 25 4,44 0,65 Pek Çok
11-15 vıl arası 20 4,25 0;78 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,23 0,75 Pek Çok
21-25yıl arası 5 4,20 0,83 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 157.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,09 , 4,44 , 4,25 ,

4,23 , 4,20, 4,00 ) Madde 8'i kıdemi 6-10 yıl arası olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 158.
Öğretmenlerin Eş Zamanlı Eğitsel Etkinlikleri Gerçekleştirmesine

İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,535 5 0,307 0,566 0,726*Arası

Grupiçi 45,587 84 0,543

Toplam 47,122 89

*p>0,05

Tablo 158.'deki anova testi sonuçlarına göre ( anlamlılık O,7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında, kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmelidir.' algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.



119
Madde 9: 'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı

öğrencilere anlaşılır bir biçimde sunulmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine

ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Öğretmenlerin
Öğrencilere

Tablo 159.
Kazandırılması Amaçlanan Öğretim Yaşantısının

Anlaşılır Bir Biçimde Sunulmasına İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m9 5 yıl ve daha az 22 4,72 0,55 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,84 0,37 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,55 0,68 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,76 0,56 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 5,00 0,00 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 159.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,72 , 4,84 , 4,55 ,

4,76 , 5,00 , 4,00 ) Madde 9'u kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 160.
Öğretmenlerin Kazandırılması Amaçlanan Öğretim

Yaşantısının Öğrencilere Anlaşılır Bir Biçimde Sunulmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p Toplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,868 5 0,374 1,322 0,263*Arası

Grupiçi 23,732
84 0,283

Toplam 25,600
89

*p>0,05

Tablo 160.' daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede

'Kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısı öğrencilere anlaşılır bir biçimde

sunulmalıdır.' Algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.



Madde 10: 'Sınıf
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ortamında rekabete dayalı bir öğrenme
metodu uygulanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 161.
Öğretmenlerin Sınıf Ortamında Rekabete Dayalı Bir Öğrenme
Metodu Uygulanmasına İlişkin Algılannın Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Kıdem N X s KatılımDerecesi
mlO 5 yıl ve daha az 22 2,45 1, 18 Az

6-1O yıl arası 25 2,88 1,01 Orta
11-15 yıl arası 20 2,75 1,06 Orta
16-20 yıl arası 17 3,11 1,16 Orta
21-25 yıl arası 5 2,80 1,48 Orta
26 yıl ve üzeri 1 3,00 0,00 Orta

Tablo 161.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 2,45 , 2,88 , 2,75 ,

3,11 , 2,80, 3,00 ) Madde lO'u kıdemi 16-20 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 162.
Öğretmenlerin Sınıf Ortamında Rekabete Dayalı Bir

Öğrenme Metodu Uygulanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToolamı derecesi) Ortalaması
Gruplar

4,580 5 0,916 0,723 0,608*Arası

Grupiçi 106,409
84 1,267

Toplam 110,989
89

*p>0,05

Tablo 162.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Sınıf

ortamında rekabete dayalı bir öğrenme metodu uygulanmalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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katılımı konusunda
adil bir yönetsel anlayışa sahip olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 163.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımı Konusunda Adil

Bir Yönetsel Anlayışa Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
mll 5 yıl ve daha az 22 4,45 0,59 Pek Çok

6- 1 O yıl arası 25 4,60 0,50 Pek Çok
11-15 yıl arası ')(\ A £A 0,59 Pek Çok,ı;.v -t,uv
16-20 yıl arası 17 4,64 0,60 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,89 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 5,00 0,00 Pek Çok

Tablo 163.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,45 , 4,60 , 4,60 ,

4,64 , 4,60 , 5,00 ) Madde 11 'i kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 164.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımı Konusunda Adil

Bir Yönetsel Anlayışa Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve
Standart Sapma Değerleri

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar

0,619 5 0,124 0,354 0,878*Arası

Grupiçi 29,337
84 0,349

Toplam 29,956
89

*p>0,05

Tablo 164.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında, kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen
öğrencilerin derse katılımı konusunda adil bir yönetsel anlayışa sahip

olmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 12: 'Öğretim yönteminin uygulanmasında öğrencilerin

görüşlerine yer verilmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin cinsiyete göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 165.
Öğretmenlerin Öğretim Yönteminin Uygulanmasında Öğrencilerin
Görüşlerine Yer Verilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart

Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
ml2 5 yıl ve daha az 22 3,72 1,03 Çok

6-1 O yıl arası 25 3,92 0,75 Çok
11-15 yıl arası 20 4,20 1,00 Pek Çok
16-20yıl arası 17 3,47 1,06 Çok
21-25 vıl arası 5 3,60 1,34 Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Pek Çok

Tablo 165.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,72 , 3,92 , 4,20 ,

3,47, 3,60, 4,00 ) Madde 12'yi kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 166.
Öğretmenlerin Öğretim Yönteminin Uygulanmasında Öğrencilerin

Görüşlerine Yer Verilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 5,661 5 1,132 1,176 0,328*Arası

Grup içi 80,839 84 0,962

Toplam 86,500 89
*p>0,05

Tablo 166.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,3 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yönteminin uygulanmasında öğrencilerin görüşlerine yer

verilmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.



123
Madde 13: 'Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini önetmede yetersiz

kalmamalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine

göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 167.
Öğretmenlerin Sınıfın Psikolojik Atmosferini Yönetmede Yetersiz

Kalmamasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m13 5 yıl ve daha az 22 4,54 0,67 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,64 0,56 Pek Çok
1 l - l 5 yı 1 arası 20 4,90 0,30 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,70 0,46 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 167.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,54 , 4,64 , 4,90 ,

4,70 , 4,80, 4,00 ) Madde 13'ü kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 168.
Öğretmenlerin Sınıfın Psikolojik Atmosferini Yönetmede Yetersiz

Kalmamasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,945 5 0,389 1,400 0,233*Arası

Grupiçi 23,344 84 0,278

Toplam 25,289 89

*p>0,05

Tablo 168.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

sınıfın psikolojik atmosferini yönetmede yetersiz kalmamalıdır.' algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 14: 'Öğrenme güçlüğü olan öğrencilere uygun

zamanlarda yardım sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 169.
Öğretmenlerin Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilere Uygun
Zamanlarda Yardım Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve

Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Kanlım Derecesi
m14 5 yıl ve daha az 22 4,45 0,73 Pek Çok

6-1 O yıl arası 25 4,28 1,02 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,30 0,80 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,58 1,00 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,20 1,78 Pek Çok
26 yıl ve üzeri l 4,00 0,00 Çok

Tablo 169.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,45 , 4,28 , 4,30 ,

4,58 , 4,20, 4,00 ) Madde 14'ü kıdemi 16-20 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 170.
Öğretmenlerin Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilere Uygun

Zamanlarda Yardım Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p Toplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,543 5 0,309 0,334 0,891*Arası

Grupiçi 77,612 84 0,924

Toplam 79,156 89

*p>0,05

Tablo 170.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğrenme

güçlüğü olan öğrencilere uygun zamanlarda yardım sağlanmalıdır.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 15: 'Hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme fırsatı

verilerek kendilerini geliştirme şansı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 171.
Öğretmenlerin Hızlı Öğrenen Öğrencilere Ek Öğrenme Fırsatı

Verilerek Kendilerini Geliştirme Şansı Sağlanmasına İlişkin
Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m15 5 yıl ve daha az 22 4,54 0,59 Pek Çok

6-1 O yıl arası 25 4,68 0,47 Pek Çok
l l-15 yıl arası 20 4,45 0,51 Pek Çok
16-20yıl arası 17 4,58 0,50 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 171.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,54 , 4,68 , 4,45 ,

4,58, 4,60, 4,00 ) Madde 15'i kıdemi 6-10 yıl arası olan öğretmenlerin daha çok

benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 172.
Öğretmenlerin Hızlı Öğrenen Öğrencilere Ek Öğrenme Fırsatı

Verilerek Kendilerini Geliştirme Şansı Sağlanmasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,938 5 0,188 0,680 0,640*Arası

Grupiçi 23,162 84 0,276

Toplam 24,100 89

*p>0,05

Tablo 172.' deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,6 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Hızlı

öğrenen öğrencilere ek öğrenme fırsatı verilerek kendilerini geliştirme

şansı sağlanmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 16: 'Öğretmen , sürecinde ceza anlayışındanöğretim

yoksun olmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 173.
Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Ceza Anlayışından Yoksun

Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m16 5 vıl ve daha az 22 2,68 1;04 Orta

6-1O yıl arası 25 3,28 1,30 Orta
11-15 yıl arası 20 2,30 1, 12 Az
16-20 yıl arası 17 3,41 1,17 Çok
21-25 yıl arası 5 4,00 1,00 Çok
26 yıl ve üzeri l 1,00 0,00 Hiç

Tablo 173.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 2,68 , 3,28 , 2,30 ,

3,41, 4,00, 1,00 ) Madde 16'yı kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 174.
Öğretmenlerin Öğretim Sürecinde Ceza Anlayışından Yoksun

Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p 
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 25,692 5 5,138 3,782 0,004*
Arası

Grupiçi 114,130 84 1,359

Toplam 139,822 89

*p<0,05

Tablo 174.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,004 )

araştırmaya katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede

'Öğretmen, öğretim sürecinde ceza anlayışından yoksun olmalıdır.

'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 17: 'Öğretim yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu

olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine

göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 175.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Öğrencilerin Beklentileriyle
Uyumlu Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

l Kıdem
I 3~1 I

N s Katılım Derecesi
5 vıl ve daha az 22 0_90. ,- .,.,~ ..
6-1 O yıl arası 25 4,00 1,00 Çok
11-15 yıl arası 20 3,95 1,09 Çok
16-20 yıl arası 17 4,11 0,85 Çok
21-25 yıl arası 5 4,00 1,00 Çok
26 yıl ve üzeri l 4,00 0,00 Çok

Tablo 175. 'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,81 , 4,00 , 3,95 ,

4,11 , 4,00, 4,00 ) Madde 17'yi kıdemi 16-20 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 176.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Öğrencilerin Beklentileriyle

Uyumlu Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,913 5 0,183 0,192 0,965*Arası

Grupiçi 79,987
84 0,952

Toplam 80,900
89

*p>0,05

Tablo 176.' daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı öğrencilerin beklentileriyle uyumlu olmalıdır. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 18: 'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrenci merkezli bir

öğretim anlayışı benimsenmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 177.
Öğretmenlerin Öğretme - öğrenme Sürecinde Öğrenci Merkezli

Bir Öğretim Anlayışı Benimsenmesine İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem j Katılım DerecesiN X s
m18 5 yıl ve daha az 22 3,95 0,78 Çok

6-1 O yıl arası 25 3,92 0,81 Çok
11-15 yıl arası 20 3,85 1,04 Çok
16-20yıl arası 17 4,05 0,65 Çok
21-25 yıl arası 5 4,20 1,09 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 177.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,95 , 3,92 , 3,85 ,

4,05 , 4,20, 4,00 ) Madde 18'i kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 178.
Öğretmenlerin Öğretme - öğrenme Sürecinde Öğrenci Merkezli

Bir Öğretim Anlayışı Benimsenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,737 5 0,147 0,203 0,961*Arası

Grupiçi 61,086 84 0,727

Toplam 61,822 89

*p>0,05

Tablo 178.' deki anova testi sonuçlarına göre ( anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında, kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretme -

öğrenme sürecinde anlayışıöğrenci merkezli bir öğretim

benimsenmelidir. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 19: 'Başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün

derse etkin bir biçimde katılımı sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine

ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 179.
Öğretmenlerin Başarısızlık Endişesi Nedeniyle Öğrencilerin Bir

Bölümünün Derse Etkin Bir Biçimde Katılımının Sağlanmasına İlişkin
Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s KatılımDerecesi
m19 5 yıl ve daha az 22 3,54 1,22 Çok

6-1 O yıl arası 25 3,60 1,15 Çok
11-15yıl arası 20 3,50 1,00 Çok
16-20yıl arası 17 3,76 1,34 Çok
21-25 yıl arası 5 3,60 0,89 Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 179.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,54 , 3,60 , 3,50 ,

3,76, 3,60, 4,00 ) Madde 19'u kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 180.
Öğretmenlerin Başarısızlık Endişesi Nedeniyle Öğrencilerin Bir

Bölümünün Derse Etkin Bir Biçimde Katılımının Sağlanmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Tonlamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 0,887 5 0,177 0,130 0,985*Arası

Grupiçi 114,713 84 1,366

Toplam 115,600 89

*p>0,05

Tablo 180.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede

'Başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün derse etkin bir

biçimde katılımı sağlanmalıdır.' algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak

anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 20: 'Öğretmen sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir

disiplin anlayışına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 181.
Öğretmenlerin Sınıf Yönetiminde Ceza Ağırlıklı Bir Disiplin
Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart

Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi.. ~~ u

m20 5 yıl ve daha az 22 1,68 0,71 Hiç
6-1 O yıl arası 25 1,60 1,04 Hiç
11-15 yıl arası 20 1,75 0,96 Hiç
16-20 yıl arası 17 1,58 0,61 Hiç
21-25 yıl arası 5 1,20 0,44 Hiç
26 yıl ve üzeri 1 2,00 0,00 Az

Tablo 181.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 1 ,68 , 1,60 , 1,7 5 ,

1,58 , 1,20, 2,00 ) Madde 20'yi kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 182.
Öğretmenlerin Sınıf Yönetiminde Ceza Ağırlıklı Bir Disiplin

Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,460 5 0,292 0,399 0,848*Arası

Grupiçi 61,440 84 0,731

Toplam 62,900 89

*p>0,05

Tablo 182.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen
C

sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir disiplin anlayışına sahip olmalıdır.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 21: 'Öğretmen , öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini
önceden görerek gerekli önlemleri almalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 183.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Olası Öğrenme Güçlüklerini Önceden
Görerek Gerekli Önlemleri Almasına İlişkin Algılarının Ortalama ve

Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m21 5 yıl ve daha az 22 4,18 0,79 Çok

6-1O yıl arası ')~ 4,32 0,90 Pek Çok•.. ..,

11-15 yıl arası 20 4,15 0,93 Çok
16-20 yıl arası 17 4,47 0,62 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,40 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 183.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,18 , 4,32 , 4,15 ,

4,47 , 4,40 , 4,00 ) Madde 21 'i kıdemi 16-20 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 184.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Olası Öğrenme Güçlüklerini

Önceden Görerek Gerekli Önlemleri Almasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToolamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,358 5 0,272 0,402 0,846*Arası

Grup içi 56,698
84 0,675

Toplam 58,056 89

*p>0,05

Tablo 184.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen ,

öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini önceden görerek gerekli

önlemleri almalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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Madde 22: 'Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı

kazandırılmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 185.
Öğretmenlerin Öğrencilere Verimli Çalışma Alışkanlığı

Kazandırılmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma
Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m22 5 yıl ve daha az 22 4,59 0,50 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,64 0,70 Pek Çok
1 1-15 yıl arası 20 4,85 0,36 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,82 0,39 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 185.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,59 , 4,64 , 4,85 ,

4,82, 4,80, 4,00 ) Madde 22'yi kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 186.
Öğretmenlerin Öğrencilere Verimli Çalışma Alışkanlığı

Kazandırılmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,590 5 0,318 1,167 0,332*Arası

Grupiçi 22,899 84 0,273

Toplam 24,489 89

*p>0,05

Tablo 186.' daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,3 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede

'Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı kazandırılmalıdır. 'algılamasında

gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 23: 'Öğrencilerin derse katılımına gerekli özen

gösterilmelidir. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının özümlenmesi.

Tablo 187.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımına Gerekli Özen

Gösterilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m23 5 yıl ve daha az 22 4,63 0,49 Pek Çok

6-1 O yıl arası 25 4,64 0,70 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,90 0,30 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,76 0,56 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,89 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 187.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,63 , 4,64 , 4,90 ,

4,76, 4,60, 4,00 ) Madde 23'ü kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 188.
Öğretmenlerin Öğrencilerin Derse Katılımına Gerekli Özen

Gösterilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,579 5 0,316 0,986 0,431*
Arası

Grup içi
26,910 84 0,320

Toplam
28,489 89

*p>0,05

Tablo 188.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,4 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede

'Öğrencilerin özen gösterilmelidir.derse katılımına gerekli

'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 24: 'Sınıf adil bir biçimdekuralları

uygulanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin

kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 189.
Öğretmenlerin Sınıf Kurallarının Adil Bir Biçimde

Uygulanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m24 5 yıl ve daha az 22 4,59 0,50 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,60 0,70 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,90 0,30 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,88 0,33 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 5,00 0,00 Pek Çok

Tablo 189.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,59 , 4,60 , 4,90 ,

4,88 , 4,80 , 5,00 ) Madde 24'ü kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 190.
Öğretmenlerin Sınıf Kurallarının Adil Bir Biçimde

Uygulanmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,917 5 0,383 1,485 0,203*Arası

Grup içi 21,683 84 0,258

Toplam 23,600 89

*p>0,05
Tablo 190.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,2 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Sınıf

kuralları adil bir biçimde uygulanmalıdır. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 25: 'Dersin işlenişinde öğretim yaşantısının niteliğine

uygun çalışma yöntemleri kullanılmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının

yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 191.
Öğretmenlerin Dersin İşlenişinde Öğretim Yaşantısının Niteliğine
Uygun Çalışma Yöntemlerinin Kullanılmasına İlişkin Algılarının

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m25 5 yıl ve daha az 22 4,36 0,72 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,24 0,87 Pek Çok
11-15 vıl arası 20 4,40 0,82 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,52 0,62 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 191.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,36 , 4,24 , 4,40 ,

4,52 , 4,60 , 4,00 ) Madde 25'i kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 192.
Öğretmenlerin Dersin İşlenişinde Öğretim Yaşantısının

Niteliğine Uygun Çalışma Yöntemlerinin Kullanılmasına İlişkin
Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,269 5 0,254 0,427 0,828*
Arası

Grupiçi
49,886 84 0,594

Toplam
51,156 89

*p>0,05

Tablo 192.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Dersin

işlenişinde öğretim yaşantısının Niteliğine uygun çalışma yöntemleri

kullanılmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır. ·
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Madde 26: 'Öğretme - öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel

farklılıkları dikkate alınmalıdır. ' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 193.
Öğretmenlerin Öğretme - Öğrenme Sürecinde Öğrencilerin

Bireysel Farklılıklarının Dikkate Alınmasına İlişkin Algılarının
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m26 5 yıl ve daha az 22 4,36 0,65 Pek Çok

6-1 O yıl arası 25 4,32 0,80 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,30 0,80 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,58 0,61 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri l 4,00 0,00 Çok

Tablo 193.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,36 , 4,32 , 4,30 ,

4,58 , 4,60 , 4,00 ) Madde 26'yı kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 194.
Öğretmenlerin Öğretme - Öğrenme Sürecinde Öğrencilerin

Bireysel Farklılıklarının Dikkate Alınmasına İlişkin Görüşlerinin
Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 1,340 5 0,268 0,511 0,767*
Arası

Grupiçi 44,049 84 0,524

Toplam 45,389 89

*p>0,05

Tablo 194.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında, kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretme -

öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel farklılıkları dikkate

alınmalıdır. 'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamıştır.
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desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının
kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.
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uygun araç - gereçlerle

yönetimine ilişkin öğretmenlerin

Tablo 195.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Araç - Gereçlerle
Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m27 5 yıl ve daha az 22 4,63 0,49 Pek Çok

6- 1 O yıl arası 25 4,64 0,70 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,80 0,52 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,52 0,87 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,40 1,34 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 195.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,63 , 4,64 , 4,80 ,

4,52, 4,40, 4,00 ) Madde 27'yi kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 196.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Araç - Gereçlerle

Desteklenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 1,414 5 0,283 0,573 0,721*Arası

Grupiçi 41,486
84 0,494

Toplam 42,900
89

*p>0,05

Tablo 196.'daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 7 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı uygun araç - gereçlerle desteklenmelidir. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 28: 'Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel

materyallerle desteklenmelidir.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 197.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Görsel ve İşitsel

Materyallerle Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m28 5 yıl ve daha az 22 4,68 0,47 Pek Çok

6- 1 O yıl arası 25 4,60 0,76 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,75 0,55 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,64 0,70 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,80 0,44 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 197.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,68 , 4,60 , 4,75 ,

4,64 , 4,80, 4,00 ) Madde 28'i kıdemi 21-25 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 198.
Öğretmenlerin Öğretim Yaşantısının Uygun Görsel ve İşitsel

Materyallerle Desteklenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToolamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 0,795 5 0,159 0,402 0,846*Arası

Grup içi 33,205
84 0,395

Toplam 34,000
89

*p>0,05

Tablo 198.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretim

yaşantısı uygun görsel ve işitsel materyallerle desteklenmelidir.

'algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 29: 'Günlük işlerin ( yoklama , temizlik kontrolü

vb. ) gerçekleştirilmesinde gereğinden çok zaman harcanmamalıdır'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 199.
Öğretmenlerin Günlük İişlerin ( yoklama , temizlik kontrolü ,

vb. ) Gerçekleştirilmesinde Gereğinden Çok Zaman
Harcanmamasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m29 5 yıl ve daha az 22 3,54 1,29 Çok

6-1 O yıl arası 25 3,16 1,34 Orta
11-15 yıl arası 20 3,55 1,31 Çok
16-20 yıl arası 17 3,35 1,53 Orta
21-25 yıl arası 5 3,40 1,81 Çok
26 yıl ve üzeri 1 3,00 0,00 Orta

Tablo 199.'daki ortalama değerlere bakıldığında ( 3,54 , 3,16 , 3,55 ,

3,35 , 3,40, 3,00 ) Madde 29'u kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 200.
Öğretmenlerin Günlük İişlerin ( yoklama , temizlik kontrolü ,

vb. ) Gerçekleştirilmesinde Gereğinden Çok Zaman
Harcanmamasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 2,542 5 0,508 0,262 0,932*Arası

Grup içi 162,847 84 1,939

Toplam 165,389 89
*p>0,05

Tablo 200.'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,9 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede Günlük

işlerin ( yoklama , temizlik kontrolü , vb. ) gerçekleştirilmesinde

gereğinden çok zaman harcanmamalıdır 'algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 30: 'Aşırı oranda standardize edilmiş testlerle

sınama ve elemeye dönük değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 201.

Öğretmenlerin Aşırı Oranda Standardize Edilmiş Testlerle
Sınama ve Elemeye Dönük Değerlendirme Anlayışının
Benimsenmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma

Değerl ·-
Kıdem N X s Kanlım Derecesi

m30 5 yıl ve daha az 22 2,22 0,81 Az
6-1 O yıl arası 25 2,64 1,25 Orta
11-15 yıl arası 20 2,35 1,22 Az
16-20 yıl arası 17 2,47 1,12 Az
21-25 yıl arası 5 2,60 0,54 Orta
26 yıl ve üzeri 1 3,00 0,00 Orta

Tablo 201.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 2,22 , 2,64 , 2,35 ,

2,47 , 2,60 , 3,00 ) Madde 30'u kıdemi 26 yıl ve üzeri olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 202.
Öğretmenlerin Aşın Oranda Standardize Edilmiş Testlerle

Sınama ve Elemeye Dönük Değerlendirme Anlayışının
Benimsenmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 2,613 5 0,523 0,432 0,825*Arası

Grup içi 101,609 84 1,210

Toplam 104,222 89

*p>0,05

Tablo 202.' deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 8 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin atasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Aşırı

oranda standardize edilmiş testlerle sınama ve elemeye dönük

değerlendirme anlayışı benimsenmelidir.' algılamasında gözlenen, istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 31: 'Sınıfta etkili bir ortamıdayanışma

sağlanmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine

göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 203.
Öğretmenlerin Sınıfta Etkili Bir Dayanışma Ortamının

Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m31 5 yıl ve daha az 22 4,36 0,72 Pek Çok

6-1O yıl arası 25 4,64 0,56 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,75 0,55 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,64 0,49 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 203.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,36 , 4,64 , 4,75 ,

4,64, 4,60, 4,00 ) Madde 31 'i kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 204.
Öğretmenlerin Sınıfta Etkili Bir Dayanışma Ortamının

Sağlanmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

Kareler df (Serbestlik Kareler F Toplamı derecesi) Ortalaması p

Gruplar 2,106 5 0,421 1,192 0,320*
Arası

Grupiçi 29,683 84 0,353

Toplam
31,789 89

*p>0,05

Tablo 204.' deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık 0,3 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Sınıfta

etkili bir sağlanmalıdır.' algılamasında gözlenen,dayanışma ortamı

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 32: 'Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir sınıf

yönetimi anlayışına sahip olmalıdır.' Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin

öğretmenlerin kıdemine göre algılarının çözümlenmesi.

Tablo 205.
Öğretmenlerin Güdüleyici ve Destekleyici Bir Sınıf Yönetimi

Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart
Sapma Değerleri

Kıdem N X s Katılım Derecesi
m32 5 yıl ve daha az ?? 4 4() 0,59 Pek Çok-- ., '"'

6-1 O yıl arası 25 4,72 0,45 Pek Çok
11-15 yıl arası 20 4,75 0,55 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,70 0,46 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,40 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

Tablo 205.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,40 , 4,72 , 4,75 ,

4,70, 4,40, 4,00 ) Madde 32'yi kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 206.
Öğretmenlerin Güdüleyici ve Destekleyici Bir Sınıf Yönetimi
Anlayışına Sahip Olmasına İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F p
Toplamı derecesi) Ortalaması

Gruplar 2,318 5 0,464 1,705 0,142*
Arası

Grupiçi
22,838 84 0,272

Toplam 25,156 89

*p>0,05

Tablo 206.' daki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 1 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede 'Öğretmen

güdüleyici ve destekleyici bir sınıf yönetimi anlayışına sahip olmalıdır.'

algılamasında gözlenen, istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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Madde 33: 'Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı

etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) gerekli önem verilmelidir.'

Sınıfta ders zamanının yönetimine ilişkin öğretmenlerin kıdemine göre algılarının

çözümlenmesi.

Tablo 207.
Öğretmenlerin Öğrenmenin Etkili Hale Getirilmesinde Ders
Dışı Etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) Gerekli Önem
Verilmesine İlişkin Algılarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

ı Kıdem
33 : s vii ve dnJ..

N
I 4~1 I

s Katılım Derecesi
Iii UUL., "·"'· +s-> l v,u...,.

6-1O yıl arası 25 4,64 0,48 Pek Çok
1 1-15 yıl arası 20 4,85 0,36 Pek Çok
16-20 yıl arası 17 4,64 0,49 Pek Çok
21-25 yıl arası 5 4,60 0,54 Pek Çok
26 yıl ve üzeri 1 4,00 0,00 Çok

2"' 0.64 Pek Çok

Tablo 207.'deki ortalama değerlere bakıldığında ( 4,31 , 4,64 , 4,85 ,

4,64, 4,60, 4,00 ) Madde 33'ü kıdemi 11-15 yıl arası olan öğretmenlerin daha

çok benimsedikleri söylenebilir.

Tablo 208.
Öğretmenlerin Öğrenmenin Etkili Hale Getirilmesinde Ders

Dışı Etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) Gerekli Önem
Verilmesine İlişkin Görüşlerinin Dağılımı

Kareler df (Serbestlik Kareler F pToplamı derecesi) Ortalaması
Gruplar 3,435 5 0,687 2,603 0,031*Arası

Grupiçi 22,165 84 0,264

Toplam 25,600 89

*p<0,05

Tablo 208. 'deki anova testi sonuçlarına göre (anlamlılık O, 03 ) araştırmaya

katılan öğretmenlerin arasında , kıdeme göre yapılan değerlendirmede

'Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı etkinliklere ( ödev

ve proje çalışmaları) gerekli önem verilmelidir. 'algılamasında gözlenen,

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır.
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BÖLÜMV

SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu bölümde, araştırmanın bulgu ve yorumlarının ışığında varılan sonuç ve

önerilere yer verilmektedir.

5.1. Sonuçlar

1. Öğretmenler, öğretmenin planlı bir çalışma alışkanlığına sahip olmasını ders

zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

2. Öğretmenler, öğretim yaşantılarının planlanmasında öğrencilerin konuya

ilişkin görüşlerinin dikkate alınmasını ders zamanının yönetimini engelleyici

bir etken olarak görmemektedir.

3. Öğretmenler, öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi hedeflerin belirlenmesini

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

4. Öğretmenler, sınıfın yerleşim düzeninin öğretim yaşantısının niteliğine

uygun hale getirilmesini ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.

5. Öğretmenler, sınıfın fiziksel düzeninin öğretim yaşantısının niteliğine

uygun hale getirilmesini ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.



6. Öğretmenler, öğretim yaşantısına uygun
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bir öğretim yönteminin

kullanılmasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.

7. Öğretmenler, öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel ortam hazırlanmasını

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

8. Öğretmenler, öğretmenin eş zamanlı eğitsel etkinlikleri gerçekleştirmesini ders

zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

9. Öğretmenler, kazandırılması amaçlanan öğretim yaşantısının

öğrencilere anlaşılır bir biçimde sunulmasını ders zamanının yönetimini

engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

10. Öğretmenler, sınıf ortamında rekabete dayalı bir öğrenme metodu

uygulanmasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.

1 I. Öğretmenler, öğretmenin öğrencilerin derse katılımı konusunda

adil bir yönetsel anlayışa sahip olmasını ders zamanının yönetimini

engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

12. Öğretmenler, öğretim yönteminin uygulanmasında öğrencilerin

görüşlerine yer verilmesini ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken

olarak görmemektedir.

13. Öğretmenler, öğretmenin sınıfın psikolojik atmosferini yönetmede yetersiz

kalmamasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.



14. Öğretmenler, öğrenme güçlüğü olan
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öğrencilere uygun zamanlarda

yardım sağlanmasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak
görmemektedir.

15. Öğretmenler, hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme fırsatı verilerek
kendilerini geliştirme şansı sağlanmasını ders zamanının yönetimini

engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

16. Öğretmenler, öğretmenin öğretim sürecinde ceza anlayışından yoksun

olmasını ders zamanmm yönetimini engelleyici bir etken olarak
görmemektedir.

17. Öğretmenler, öğretim yaşantısının öğrencilerin beklentileriyle

olmalısını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken
görmemektedir.

uyumlu

olarak

18. Öğretmenler, öğretme - öğrenme sürecinde öğrenci merkezli bir

öğretim anlayışının benimsenmesini ders zamanının yönetimini engelleyici bir
etken olarak görmemektedir.

19. Öğretmenler, başarısızlık endişesi nedeniyle öğrencilerin bir bölümünün

derse etkin bir biçimde katılımının sağlanmasını ders zamanının yönetimini

engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

20. Öğretmenler, öğretmenin sınıf yönetiminde ceza ağırlıklı bir disiplin

anlayışına sahip olmasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken
olarak görmektedir.
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21. Öğretmenler, öğretmenin öğrencilerin olası öğrenme güçlüklerini

önceden görerek gerekli önlemleri almasını ders zamanının yönetimini

engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

22. Öğretmenler, öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı kazandırılmasını

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

23. Öğretmenler, öğrencilerin derse katılımına gerekli özen

gösterilmesini ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.

24. Öğretmenler, sınıf kurallarının adil bir biçimde uygulanmasını

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

25. Öğretmenler, dersin işlenişinde öğretim yaşantısının niteliğine uygun

çalışma yöntemleri kullanılmasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir

etken olarak görmemektedir.

26. Öğretmenler, öğretme - öğrenme sürecinde öğrencilerin bireysel

farklılıklarının dikkate alınmasını ders zamanının yönetimini engelleyici

bir etken olarak görmemektedir.

27. Öğretmenler, öğretim yaşantısının uygun araç - gereçlerle desteklenmesini

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

28. Öğretmenler, öğretim yaşantısının uygun görsel ve işitsel materyallerle

desteklenmesini ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak

görmemektedir.
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29. Öğretmenler, günlük işlerin ( yoklama , temizlik kontrolü , vb. )

gerçekleştirilmesinde gereğinden çok zaman harcanmamasını ders

zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

30. Öğretmenler, aşırı oranda standardize edilmiş testlerle sınama ve

elemeye dönük değerlendirme anlayışının benimsenmesini ders

zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

31. Öğretmenler, sınıfta etkili bir dayanışma ortamının sağlanmasını

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.

32. Öğretmenler, öğretmenin güdüleyici ve destekleyici bir sınıf yönetimi

anlayışına sahip olmasını ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken

olarak görmemektedir.

33. Öğretmenler, öğrenmenin etkili hale getirilmesinde ders dışı

etkinliklere ( ödev ve proje çalışmaları) gerekli önemin verilmesini

ders zamanının yönetimini engelleyici bir etken olarak görmemektedir.
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5.2. Öneriler

Araştırma bulgularına dayalı ve araştırmaya yönelik ileri sürülebilecek

önerilerde bulunulmuştur. 'Bu öneriler:

1. Zamanı etkin ve verimli bir biçimde kullanmak öğretmenin en önemli mesleki

rollerinden biridir. Bu nedenle öğretmenlere dönük hizmet içi eğitim

programlarında, zaman yönetimi konusuna özel bir yer verilmelidir.

2. Sınıfta zaman kayıplarına yol açan bir çok faktör vardır. Bu faktörlerin

belirlenmesi ve giderilmesi amacıyla zaman yönetimi konusu farklı boyutlar

açısından irdelenmeli ve bu amaçla bilimsel araştırmalar yapılmalıdır.

3. Zaman kayıplarına neden olan etmenler öğrencilerden, eğitim ortamının

fiziksel ve psikolojik özelliklerinden, öğretim yöntemlerinden,

öğretmenlerden,vb. kaynaklanır. Bu etmenlerin fark edilmesi ve giderilmesi

geniş ölçüde öğretmenin mesleki duyarlılığı, yeterliliği ile ilgilidir. Bu nedenle

öğretmenler mesleki oturumlar( söyleşi, seminer, konferans, forum, beyin

fırtınası ) aracılığıyla biraraya getirilmeli ve böylece sorunun neden ve

sonuçları hakkında duyarlık kazanmalarına özen gösterilmelidir.
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Ek 1: Anket

Ek 2: K.K.T.C. Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı İzin Yazısı
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GENEL AÇIKLAMA

Sayın Meslektaşım;

Okullar; gelişmenin, ilerlemenin kaynağını oluşturan, yeni bilgi ve becerilerin
kazanılmasını sağlayan kurumlar olarak önemlerini korumuşlardır. Her alandaki hızlı gelişim,
ulaşılan bilgi düzeyinde günden güne yükselmesini sağlamaktadır. Tüm bunlar bu bilgilerin
yeni nesillere aktarılmasına ilişkin çeşitli problemleride beraberinde getirmektedir ve eğitime
verilen önem gittikçe artmaktadır. İnsanın eğitim yeri olan okul, temelde gerçek yaşamın bir
benzeri olmak zorundadır. Eğer bu sağlanmazsa, katılımcılığı, katkıda bulunmayı, iş
birliğini,takım çalışmasını tanımayan yani eğitilmemiş kişiler gerçek hayata ve iş hayatındaki
üretim sürecine dahil olamaz.

İnsanoğlunun hayatta sahip olduğu en değerli varlık zamandır. Zaman yönetimi;
zamanımızın, amaçlarımızı , sorumluluklarımızı ve sosyal yaşamımızın içerdiği
etkinliklerimizi bir arada yürütebilecek bir biçimde planlanması anlamına gelmektedir.Bu
araştırma biz öğretmenlerin ders zamanını etkin ve verimli kullanma konusunda mesleki
tutumlarını ölçmek amacıyla yapılmaktadır. Sizden alınacak görüş ve öneriler sadece bilimsel
araştırma amacı ile kullanılacaktır.

Ankette yer alan soruları cevaplarken, kanaatinizin derecesi "Hiç", "Az", "Orta",
"Çok", "Tam" seçeneklerinden biri işaretlenerek belirtilecektir.

Her soru için uygun gördüğünüz seçeneğin altına isabet eden "( )" işaretinin içine X
işareti koymanız yeterlidir.

Anket sonuçları sadece bilimsel amaçla kullanılacağından ısım belirtmenize gerek
yoktur.

Lütfen hiçbir soruyu cevapsız bırakmayınız.

Gösterdiğiniz ilgi ve değerli katkılarınız için teşekkür ederim.

Cemaliye Akartuna
Yakın Doğu Üniversitesi

Eğitim Bilimleri Enstitüsü
Eğt. Yönt. Den. Plan. Ve Eko. Bölümü

Yüksek Lisans Öğrencisi
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Kişisel bilgiler:

Aşağıda kişisel özelliklerinizi belirlemek üzere hazırlanmış dört soru yer almaktadır.
Durumunuza uygun olan seçeneğin yanındaki parantezin içine ( X )işareti koyarak
cevaplandırınız.

1. Cinsiyetiniz:

( ) Erkek
( ) Bayan

2. Öğrenim durumunuz:

( ) Lise
( ) Önlisans
( ) Lisans
( ) Yüksek Lisans

3. Kıdeminiz:

( ) 5 yıl ve daha az
( ) 6-10 yıl arası
( ) 11 - 15 yıl arası
( ) 16-20 yıl arası
( ) 21-25 yıl arası
( ) 26 yıl ve üzeri

4. Öğretmenlikteki Branşınız:

( ) Matematik ( ) Motor ( ) Din Kültür ve Ahlak Bilgisi( ) Fizik ( ) Metal işleri ( ) Beden Eğitimi
( ) Kimya ( ) Yapı Ressamlığı ( ) Rehber
( ) Biyoloji ( ) Mobilya Dekorasyon ( ) Milli Güvenlik
( ) Bilgisayar ( ) Turizm
( ) Tarih ( ) Ticaret Meslek Dersi
( ) İngilizce ( ) Çocuk Gelişimi
( ) Edebiyat ( ) Resim
( ) Müzik ( ) Seramik
( ) Felsefe ( ) Giyim
( ) Coğrafya ( ) Trikotaj-El Sanatları
( ) Elektrik ( ) Kuaförlük
( ) Elektronik ( ) Beslenme
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BÖLÜM II

Bu bölümdeki soruları, sizin durumunuza uyan seçeneğin altındaki parantezin içine (X) işareti
koyarak cevaplandırınız.

Aşağıda sınıf ve zaman yönetimiyle ilgili E
:::ı E E E ı=yargılara yer verilmiştir. Bu yargıların •... so :::ı

il) 2 :::ı>-. •... •... •...
herbirine ne derecede katılıyorsunuz? o '"O o o o

E ~ il) >-. ~ e-u ....
il) -= 'fü.•... .•... .....•... .•...(,:) (,:) il) (,:) (,:)

~ ~ o~ ' ... ' ...- ~

Hiç Az Orta Çok Tam

1. Öğretmen planlı bir çalışma alışkanlığına
sahip olmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

2. Öğretim yaşantılarının planlanmasında
öğrencilerin konuya ilişkin görüşleri ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
dikkate alınmalıdır.

3. Öğretim yaşantısı ile ilgili gerçekçi
( ) ( ) ( ) ( ) ( )hedefler belirlenmelidir.

4. Sınıfın yerleşim düzeni öğretim
yaşantısının niteliğine uygun hale ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
getirilmelidir.

5. Sınıfın fiziksel düzeni öğretim
yaşantısının niteliğine uygun hale ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
getirilmelidir.

6. Öğretim yaşantısına uygun bir öğretim
( ) ( ) ( ) ( ) ( )yöntemi kullanılmalıdır.

7. Öğretim yaşantısına uygun bir eğitsel
ortam hazırlanmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

8. Öğretmen eş zamanlı eğitsel etkinlikleri
gerçekleştirmelidir. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

9. Kazandırılması amaçlanan öğretim
yaşantısı öğrencilere anlaşılır bir ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
biçimde sunulmalıdır.



Aşağıda sınıf ve zaman yönetimiyle ilgili E::ı E E E Eyargılara yer verilmiştir. Bu yargıların •...o ::ı
<l) 2 ::ı ::ı>-. •... •... •...

herbirine ne derecede katılıyorsunuz? o "O o o oE >. <l) >-. ~ ~u -
<l) -= -•... fü •... •... .;:; •...ı:'3 <l) ı:'3 ı:'3 ı:'3

~ ~ o~ ~ ~

Hiç Az Orta Çok Tam
10. Sınıf ortamında rekabete dayalı bir

öğrenme metodu uygulanmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

11. Öğretmen öğrencilerin derse katılımı
konusunda adil bir yönetsel anlayışa ( ) ( ) { ) ( ) ( )' / \ \sahip olmalıdır.

12. Öğretim yönteminin uygulanmasında
öğrencilerin görüşlerine yer verilmelidir. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

13. Öğretmen sınıfın psikolojik atmosferini
yönetmede yetersiz kalmamalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

14. Öğrenme güçlüğü olan öğrencilere
uygun zamanlarda yardım sağlanmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

15. Hızlı öğrenen öğrencilere ek öğrenme
fırsatı verilerek kendilerini geliştirme ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
şansı sağlanmalıdır.

16. Öğretmen, öğretim sürecinde ceza
anlayışından yoksun olmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

17. Öğretim yaşantısı öğrencilerin
beklentileriyle uyumlu olmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

18. Öğretme-öğrenme sürecinde öğrenci
merkezli bir öğretim anlayışı ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
benimsenmelidir.

19. Başarısızlık endişesi nedeniyle
öğrencilerin bir bölümünün derse etkin ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
bir biçimde katılımı sağlanmalıdır.

20. Öğretmen sınıf yönetiminde ceza
ağırlıklı bir disiplin anlayışına sahip ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
olmalıdır.

21. Öğretmen, öğrencilerin olası öğrenme
güçlüklerini önceden görerek gerekli ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
önlemleri almalıdır.
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Aşağıda sınıf ve zaman yönetimiyle ilgili a::ı a a a ayargılara yer verilmiştir. Bu yargıların •....o ::ı
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Hiç Az Orta Çok Tam

22. Öğrencilere verimli çalışma alışkanlığı
kazandırılmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

23. Öğrencilerirı derse katılımına gerekli~ ~
özen gösterilmelidir. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

24. Sınıf kuralları adil bir biçimde I

uygulanmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

25. Dersin işlenişinde öğretim yaşantısının
niteliğine uygun çalışma yöntemleri ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
kullanılmalıdır.

26. Öğretme-öğrenme sürecinde öğrencilerin
bireysel farklılıkları dikkate alınmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

27. Öğretim yaşantısı uygun araç-gereçlerle
desteklenmelidir. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

28. Öğretim yaşantısı uygun görsel ve işitsel
materyallerle desteklenmelidir. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

29. Günlük işlerin ( yoklama , temizlik
kontrolü , vb. ) gerçekleştirilmesinde ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
gereğinden çok zaman harcanmamalıdır.

30. Aşırı oranda standardize edilmiş
testlerle sınama ve elemeye dönük ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
değerlendirme anlavışı benimsenmelidir.

31. Sınıfta etkili bir dayanışma ortamı
sağlanmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

32. Öğretmen güdüleyici ve destekleyici bir
sınıf yönetimi anlayışına sahip olmalıdır. ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

33. Öğrenmenin etkili hale getirilmesinde
ders dışı etkinliklere (ödev ve proje ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
çalışmaları) gerekli önem verilmelidir.
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Araştırmanın amaçlarına uygun olarak hazırlanan bu anketteki sorulara verdiğiniz yanıtlar
dışında konu ile ilgili görüş ve önerileriniz varsa lütfen maddeler halinde yazınız.
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